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  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان در شــورای 
آموزش و پرورش اســتان از راه اندازی مدرسه 

تخصصی انرژی اتمی در بندرعباس خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، شورای آموزش و پرورش 
استان به ریاست مهدی دوســتی استاندار هرمزگان و 
با حضور اعضا اولین جلسه سال جاری را برگزارکرد.
مهدی دوســتی در نشست شورای آموزش و پرورش، 
ضمن تبریک فرارسیدن عید فطر با اشاره به عقب ماندگی 
تاریخی استان در بحث سرانه  زیرساخت های آموزشی 
در مرکز اســتان، اظهارداشت: همه ظرفیت ها در استان 
باید بسیج شود تا بتوانیم کمبود سرانه آموزشی را جبران 
کنیــم. وی بر ایجاد و توســعه ارتباطات دانش آموزان 
تاکیدکرد و افزود: باید از ظرفیت افراد موفق استان بویژه 
کسانی که فاصله سنی کمی با دانش آموزان دارند استفاده 
شود همچنین رفت و آمد  ها بین صنایع و مدارس افزایش 
یابد.  رئیس شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان، 
تاکید کرد: ضعف دیگر ما در پایین بودن میانگین نمرات 
اســت از این رو باید شبه امتحانات و امتحانات نهایی 
پیــش رو را به بالاترین کیفیت برگزار کنیم ضمن اینکه 
تدریس همه ســرفصل های درســی و برگزاری همه 
کلاس ها تا آخرین روزی که آموزش و پرورش تعریف 
کرده مورد تاکید است. وی عمق بخشی به فعالیت های 
سال گذشته را از دیگر ضروریات آموزش و پرورش در 
سال جاری دانست و گفت: باید از ظرفیت های موجود 
برای تقویت ارتباط مدرسه و دانشگاه ها تلاش کنیم و 
طرحی را که برای لحاظ شدن واحدهایی از هنرستان ها 

در دوره کارشناســی آغاز کرده ایم در شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی نهایی کنیم.

  دوســتی بر لزوم اجرای طرح مولدســازی نیز تاکید 
و خاطرنشــان کرد: احداث ۷۰۰ کلاس درس در سال 
جاری به منابع بالایی نیاز دارد و اســتفاده از ظرفیت 

مولدسازی در این حوزه نیز مورد تاکید است.
  اســتاندار هرمزگان با بیان اینکــه همه گزارش های 
مطرح شده در شورای استانی آموزش و پرورش باید در 
شوراهای شهرستانی نیز مطرح شود، گفت: از جلسات 
آتی، در هر شــورای استانی باید رییس و اعضای یک 
شورای شهرستانی حضور داشته باشند، دراین جلسات 
عملکرد شــورای آموزش و پرورش شهرستان ها نیز 

سنجیده و کمبودهای آن ها رفع خواهد شد.
  رئیس شــورای آموزش و پرورش استان هرمزگان با 
تاکید بر لزوم برگزاری آزمون های شــبه نهایی و شبه 
کنکور در استان اظهارداشــت: نتایج به دست آمده از 
تحلیل آزمون های برگزار شده در استان نرمال است و 
باید تلاش شود نتایج ارتقا پیدا کند و درصورت وجود 

افت درسی جلوی آن گرفته شود.
  وی افزود: تحلیل نتایج آزمون ها نشان می دهد که در 
برخی شهرســتان ها رشد خوبی حاصل شده از این رو 
لازم است مدیران این شهرستان ها تشویق و از تجربیات 

آن ها در شورای آموزش و پرورش استفاده شود .
دوســتی درخصوص راه اندازی هنرستان انرژی اتمی 
گفت: با همکاری سازمان انرژی اتمی؛ مدرسه  ای ویژه ی 
این صنعت در هرمزگان تاسیس شده که بعنوان یکی از 

کارهای ماندگار شــورای آموزش و پرورش می تواند 
تاثیر بسزایی در توسعه منابع انسانی استان داشته باشد.

رئیس شــورای آموزش و پرورش اســتان هرمزگان 
همچنین بر لــزوم تقویت هنرســتان تخصصی معدن 
)هنرســتان شــهید صابری بندرخمیــر( تاکید کرد و 
اظهارداشت: ضرورت دارد از ظرفیت شرکت های معدنی 
برای ارتقای ســطح آموزش و برگــزاری بازدیدهای 

میدانی از معادن فعال استفاده شود.
  وی با اشــاره به لزوم راه اندازی مدرســه تجارت در 
هرمزگان ادامه داد: لازم اســت نامه هایی برای گمرک 
ایــران و اتاق بازرگانی کشــور ارســال و از ظرفیت  
آن ها برای راه اندازی مدرســه تجارت همچنین تدوین 
سرفصل های درسی این رشته در استان بهره گرفته شود.

دوســتی، ابرازداشــت: آموزش و پرورش در حوزه 
پرورشــی بایــد بتواند به بســیاری از پرســش های 
دانش آموزان پاسخ دهد و بتواند دانش آموزان را معتقد 
به مبانی نظام و انقلاب اســلامی تربیت کند و برای این 
مهم می تواند کتاب صعود چهل ساله، برگزاری اردوهای 

راهیان پیشرفت و ... را مبنا قرار دهد.
  استاندار هرمزگان،بااشاره به سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش گفت: همه اعضای شورای آموزش و پرورش 
باید این سند را مطالعه کنند و به ساحت های اعتقادی، 
عبادی و اخلاقی که یکی از محورهای سند تحول است 
توجه ویژه ای شود. گفتنی است، در این نشست وضعیت 
فضاهای آموزشی شهر بندرعباس و پروژه های در دست 

اقدام مورد بررسی قرار گرفت.

استاندار هرمزگان خبر داد 

راه اندازی مدرسه تخصصی انرژی اتمی در بندرعباس

استاندار هرمزگان خبر داد 

راه اندازی مدرسه تخصصی راه اندازی مدرسه تخصصی 
انرژی اتمی در بندرعباسانرژی اتمی در بندرعباس

 همین صفحه را بخوانید

  گروه خبر // رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی گفت: 
فاقد صلاحیت  انســانی  نیروی های  بکارگیری 
علمی و بدون گزینش در مــدارس غیردولتی 
ممنوع است و عوامل اداری، اجرایی و آموزشی 
در این مراکز باید مروج و الگوی مطلوب تربیتی 

برای فراگیران و مراجعان باشند. 
  احمد محمودزاده در نشســت هم افزایی موسســان 
آموزشگاه های زبان انگلیسی اظهار داشت: موسسان 
و مدیران بایــد مراقب جریان نفوذ در مدارس و مراکز 
آموزشی باشند تا تربیت فرزندان ما متناسب با روحیات 
معنوی، اســلامی و انقلابی شکل پذیرد.وی با تاکید بر 
اینکه دشمنان انقلاب اسلامی به انحاء مختلف در صدد 
نفوذ و القای افکار پلید و اندیشــه غربی به نسل آینده 
هســتند، افزود: امروز همه ما وظیفه داریم با شناخت 
عمیق اوضاع، شــرایطی را فراهم کنیم تا دانش آموزان، 
فراگیران زبان و ســایر مراجعان به مــدارس و مراکز 
شئونات انقلابی و اســلامی را درک کنند.معاون وزیر 
آمــوزش و پرورش گفــت: رهبر معظــم انقلاب در 
فرمایشات اخیر خود تاکید فرمودند که مسئله عفاف و 
حجاب هم به لحاظ شرعی و هم به لحاظ قانونی باید 
در جامعه رعایت شــود و این سازمان نیز در راستای 
تبیین فرهنگ عفاف و حجاب و توجه به ترویج آن در 

مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی تلاش خواهد کرد.
  محمودزاده ضمن تقدیر از تلاش های ارزنده در بسیاری 
از مــدارس و مراکز غیردولتی بــه ویژه در حوزه های 
پرورشی و تربیتی و اجرای برنامه های فرهنگی به برخی 
از تخلفات در تعداد معدودی از این مدارس و مراکز اشاره 
کرد و گفت: دانش آموزان و فرزندان ایران در ساعات 
حضور در کلاس های آموزشی این مراکز، امانت هایی 
هستند که باید مراقبت شوند و موسسان و مدیران باید 
با دقت همه امورآموزشــی و تربیتی مراکز را نظارت 
کنند و از بکارگیری نیروهای غیر همجنس و برگزاری 
کلاس های خارج از ضابطه و مختلط پرهیز کنند زیرا در 
صورت گزارش و مشاهده نقض قوانین با اعمال قانون 
و برخورد با متخلف، فعالیت این مراکز متوقف خواهد 
شد. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به کنشگری اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی در مدارس و مراکز غیر دولتی، افزود: 
مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی باید با 
اتخاذ تدابیر مناسب برای اشاعه فرهنگ اسلامی وانقلابی 
گام بردارند. بر اساس قانون مجوز فعالیت آموزشگاه ها 
و موسسات علمی برای آموزش افراد زیر ۲۰ سال باید 
از سوی آموزش و پرورش صادر شود و این سازمان با 
توجه به صدور برخی از مجوزهای غیرقانونی از سوی 
سایر دستگاه ها، موضوع را از طریق مراجع ذیصلاح 

پیگیری خواهد کرد.

معاون وزیر آموزش وپرورش :
بکارگیری نیروی انسانی بدون گزینش 

در مدارس غیردولتی ممنوع است

وضعیت سدهای هرمزگان خوب نیست وضعیت سدهای هرمزگان خوب نیست 

هرمزگان رتبه اول کمبود بارش کشورهرمزگان رتبه اول کمبود بارش کشور
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارتصفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

 هرمزگان خبر داد 

هدفگذاری صادرات غیرنفتی 
هرمزگان سه میلیارد
 و ۸۰۰ میلیون دلار
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  گــروه گــزارش // نگاهی به آمار 
موجودی فعلی ســدهای کشــور 
نشان می دهد که سدهای هرمزگان 
موجودی بســیار کمی دارند و این 
موجودی برای گذر از تابستان آینده 
کافی نیست و می بایست متکی به 

منابع آبشیرین کن ها باشیم.
   موجودی ســدهای هرمزگان به جز 
ســد جگین مابقی کمتر از 3۰ درصد 
حجم ذخیره شــان است و میزان ورود 
سیلاب به آنها در زمستان و پاییز گذشته 
به انــدازه ای نبوده که موجودی آنها را 
به میــزان قابل توجهــی افزایش دهد.
عمده بارش های اســتان نیز در حوزه 
آبریز این ســدها نبوده و اگر چه برخی 
بندها و ســدهای خاکی محلی پر شده 
اند اما ســدهای تأمین کننده آب برای 
شرب و کشاورزی در هرمزگان،  عایدی 

قابل توجهی نداشته اند.بر اساس آخرین 
جدول منتشرشده از سوی وزارت نیرو، 
سد اســتقلال حدود ۲6 درصد، شمیل 
و نیان حدود 33 درصد و ســد سرنی 
۲3 درصد حجم شــان موجودی دارند. 
سد جگین نیز طبق معمول بیش از ۷۰ 

درصد موجودی دارد.
 افت بارش در هرمزگان در رتبه 

اول کشور
هرمــزگان اقلیمی کم بارش دارد اما در 
پاییز و زمستان گذشته وضعیت بارش ها 
بسیار کمتر از سال های گذشته و حتی 
میانگین 55 سال گذشته بوده است.در 
ســال آبی جاری در هرمزگان به طور 
متوسط حدود ۷5 میلی متر باران باریده 
اســت و این در حالی است که متوسط 
بارش 55 ساله 16۰ میلی متر بوده است 
و این میزان 53 درصد کمتر از متوسط 

55 ساله است و هرمزگان در زمینه افت 
بارش ها رتبه اول کشور را دارد.

 افزایش وابستگی به آبشیرین کن ها
اتکای به آبشیرین کن ها برای تأمین آب 
شرب مردم استان هرمزگان در سال های 
اخیر مورد توجه هرچه بیشــتری قرار 
گرفته اســت و روز بــه روز بر میزان 
تولید آب از آبشــیرین کن های استان 
بخصوص برای تأمین آب شرب جزایر و 
شهرهای ساحلی افزوده شده است.آنچه 
مسلم است اهمیت روزافزون آبشیرین 
کن ها در هرمــزگان و به طور کلی در 
کشور است چرا که استان های کرمان،  
یزد و اصفهان نیز بدلیل نیاز آبی و همین 
طور در حوزه صنعتی به آب شیرین شده 
از دریا نیاز دارند و سرمایه گذاری هایی 
نیز در این زمینه انجام داده و بخشی از 
تلاش هایشان نیز اکنون به بار نشسته و 

آب در حال انتقال است.
تأمین آب شیرین از دریا در مقیاس های 
بزرگ بسیار به صرفه تر است و ضروری 
اســت تا هرمزگان نیز در پروژه های 
بزرگ شیرین ســازی آب نقش آفرین 
بوده و مشــابه آنچه در پروژه آبشیرین 
کن یک میلیــون مترمکعبی بندرعباس 
شاهد آنیم،  در پروژه های جدید نیز سهم 
هرمزگان و روســتاهای پیرامونی و در 
طول مسیر نیز به خوبی پیگیری شود.
لازم به توضیح اســت که اکنون روزانه 
حدود 1۰۰ هزار مترمکعب آب مورد نیاز 
شهر بندرعباس و برخی از روستاهای 
همجوار از طریق آبشیرین کن تأمین می 
شود که گام بســیار مهمی برای رهایی 
 دادن این شهر مهم ساحلی از تنش آبی

 است. /فارس 

وضعیت سدهای هرمزگان خوب نیست؛ 

هرمزگان رتبه اول کمبود بارش کشور

  گروه خبر //مدیرکل روابط کار و جبران خدمت 
گفت: پرداخت حقوق کمتر از مقدار تعیین شده 
توسط شورای عالی کار به کارگران تخلف است 

و با کارفرمایان متخلف برخورد قانونی می شود.
احمد غریوی یوســف آباد مدیــرکل روابط کار و جبران 
خدمــت در وزارت کار اظهار کرد: واحدهای مشــمول 
قانون کار بخش خصوصی می توانند به منظور ایجاد رابطه 
هرچه بیشتر بین پرداخت مزد و مزایا با بهره وری و ایجاد 
انگیزه بین کارکنان، علاوه بر اجرای مصوبه مزد نسبت به 
افزایش مزد و مزایا در قالب موافقت نامه های کارگاهی و 
پیمان های دسته جمعی پس از تأیید وزارت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی اقدام کنند.وی افزود: طبق تبصره یک ماده ۸ 
بخشنامه حداقل مزد سال 1۴۰3 سقف پرداختی به کارگران 
مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی و شرکت های غیردولتی وابسته به صندوق های 
بیمه ای و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی 
کشور حداکثر ۷ برابر حداقل مزد ماهانه است. این موضوع 
شامل مشمولین قانون کار شاغل در شرکت های خصوصی 
نیست.به گزارش  مهر، مدیرکل روابط کار و جبران خدمت 
در وزارت کار گفت: پرداخت حقوق کمتر از مقدار تعیین 
شده توسط شــورای عالی کار به کارگران تخلف است؛ 
کارگران می توانند خواسته خود را بر اساس قانون پیگیری 

کنند. با کارفرمایان متخلف برخورد قانونی می شود.

پرداخت دستمزد کمتر
 از مصوبه شورای عالی کار 

تخلف است 

8 گزارش
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی

 مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان: 

توجه به نیروی 
انسانی باعث پویایی 

سازمان می شود 
امین 

زارعی

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان عنوان کرد         

  ایجاد 2۰۰ هکتار کشت 
گلخانه ای در سال جاری

2

آغاز ثبت سفارش کتاب های 
درسی سال تحصیلی

2 آینده از سه شنبه ریا
: د

س 
عک



پشت پرده سیاست 

 
پیشــتر نیز احمد توکلی، رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت، طی 
نامه ای به رئیس قوه قضاییه خواســتار ورود مدعی العموم به موضوع پرونده 
حوزه علمیه امام خمینی)ره( ]ازگُل[ و شــخص آقای کاظم صدیقی به عنوان 
متولی و منتقل کننده بخشــی از املاک حوزه علمیه به موسسه »پیروان اندیشه 

های قائم« شده بود.
ویژگی های انتقام از اسرائیل

مهدی جهان تیغی- مجموع شواهد نشان می دهد که ایران این بار به دنبال انتقام 
با ویژگی های ذیل از اســرائیل است: 1- ایران به دنبال انتقامی است که افکار 
عمومی داخلی و خارجی با انجام آن قانع شــوند. قانع شدن به این معنا که این 
انتقام جنبه پنهان مانند گذشته نخواهد داشت و افکار عمومی ابعاد و چگونگی 
آن را اطــلاع پیدا خواهند کرد. ۲- عملیات انتقام تابلویی کاملا ایرانی خواهد 
داشت. تابلوی ایرانی عملیات انتقام با این گزاره که محور مقاومت ممکن است 
به عنوان مکمل عملیات یا بخشی از عملیات فریب اولیه و یا  جغرافیای تهاجم 
باشد، در تضاد نیست.3- انتقام ایران این بار ایجاد بازدارندگی را ویژه تر دنبال 
می کند. اما نکته مهم این است که نوع عملیات و نه لزوما شدت آن نحوه رسیدن 
به بازدارندگی ترسیم خواهد کرد. انتقال پیام از شدت انتقام در ایجاد محاسبات 
بازدارندگی گاهی مهم تر است.۴- شدت و نوع عملیات ایران تکمیل کننده پازل 
رژیم صهیونسیتی یعنی کشاندن ایران به جنگ منطقه ای یا درگیر کردن آمریکا 
نخواهد بود. این هدف گذاری البته به معنای عدم دردآور بودن عملیات انتقام یا 
عدم آمادگی ایران برای سناریوی های احتمالی نخواهد بود.5- عملیات انتقام 
چنــد مرحله ای خواهد بود. یعنی مرحله اول انتقام قطعی اســت و در صورت 
واکنش متقابل رژیم صهیونیستی در صورت نیاز مراحل دوم، سوم و چهارم نیز 
ادامه پیدا خواهد کرد. این مراحل هم اکنون روی میز تصمیم گیری ارشد نظامی 
ایران جمع بندی و در حال نهایی شدن است و به طرف مقابل نیز ابعاد آن مجدد 
گوشزد خواهد شد.6- با توجه به سطح آماده باش اسرائیل، عملیات انتقام ایران 
یا باید با یک یا چند فریب عملیاتی اولیه برای تسهیل عملیات اصلی انتقام اتفاق 
بیفتد و یا نوع عملیات ترکیبی بشود. جدید، متفاوت، ناشناخته، غافلگیرکننده، 
شدت و شبیخون بودن عملیات انتقام، نیز گزینه  های جدی تر هر زمان دیگری 

روی میز ایران هست./خراسان
واکنش تند ولایتی به سناریوی آمریکایی ها در قفقاز جنوبی

مشاور بین الملل رهبر انقلاب  به المیادین گفت: در روزهای اخیر اتحادیه اروپا 
و آمریکا در غالب ناتو در بروکسل گرد هم آمده و مصوبه جدیدی درباره زمینه 
ســازی یک طرح جدید تهاجم و دخالت نا مشروع در منطقه قفقاز جنوبی به 
تصویب رساندند.این طرح جدید و شکل گیری آن طراحی از قبل بوده است که 
به ابتکار آمریکا و کمک برخی از واسطه های منطقه پایه ریزی شده است.به این 
نکته باید توجه داشــت که حدود دو سال قبل نیز کار و اقدامی در همین جهت 
با ظاهری متفاوت مطرح شد که طی آن می خواستند به بهانه تسهیل ارتباطات 
بیشتر برای انتقال انرژی بین کشورهای این حوزه ظاهری آراسته و باطنی بسیار 
زیان بخش برای منطقه بوجود بیاورند.قفقاز جنوبی بخش مهمی از حریم امنیتی 
ایران اســت که همواره از امنیت و اســتقلال و تمامیت ارضی تمام کشورهای 
ایــن منطقه دفاع خواهد کرد و این تصمیم اخیر اتحادیه اروپا ناتو و آمریکا در 

بروکسل نیز به هیچ وجه عملی نخواهد شد.
تازه های مطبوعات

صبح نو-متأســفانه صحنه سیاســت کشور در ســال های اخیر با رگه های 
قدرتمندی از غیراخلاقی شدن، دنیایی ترشدن و قدرت طلبانه تر شدن مواجه شده 

موج واکنش ها به حضور صدیقی در تریبون نماز جمعه 
 حجت الاســلام و المسلمین کاظم صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران از 
این که با غفلت باعث هجمه و شکســتن دل مردم شده است، عذرخواهی کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الاسلام صدیقی در خطبه های نماز 
جمعه تهران گفت: قبل از آغاز خطبه ها یک اعتذار و یک ســپاس و یک دعا 
دارم، از ایــن که در این چند روز اخیر شــبکه های مجازی قتلگاه جوان ها و 
مســلخ آبروها، این طلبه و سرباز ناچیز امام زمان، رهبری و مردم را بهانه قرار 
دادند و در اثر یک غفلت باعث شدم مردم عزیز ما دلشان شکست و ما باعث 
شــدیم با غفلت و بی توجهی این همه به شما هجمه شود عذرخواهی می کنم.

حجت الاســلام صدیقی افزود: از خانواده مردم ایران و پدر این خانواده نایب 
امام زمان مرجع عالی قدر امام خامنه ای و از تک تک دانشــجویانی که سالیان 
سال با ما مانوس بودند فرهیختگان، مسئولان فداکار و جهادگر و طلبه پروری 
که نوازش شان هیچ فرق نکرد و مستمعین دو دهه خطبه های این ناچیز، خیلی 
بدهکارتان هســتم و عذرخواهی می کنم.وی ادامه داد: تشکر می کنم از شما به 
خاطر این که فضای تند برخاســته از بیرون که همه دشمنان هم صف شدند و 
هجمه کردند، این ها من را نمی زنند شــما را می زنند، این هجمه عظیم در اراده، 
بصیرت و وفای شــما هیچ اثری نگذاشت، با همه وجودم بدهکارتان هستم و 
تشکر می کنم.خطیب جمعه تهران اظهار کرد: و اما دعا برای افرادی که از طلبه ای 
که هیچ اســت و هیچ ادعایی نداشــته، جز افتخار نوکری امام امت، به دفاع و 
حمایت برخاستند و فحش خوردند. خدایا آن هایی که برای آبروی یک طلبه به 
میدان آمدند و از آبرویشان مایه گذاشتند، آبروی دنیا و آخرتشان را محفوظ بدار 
و این ملت را دشــمن شاد نگردان.اما یک ماه پس از افشای پرونده  واگذاری 
زمیــن حوزه علمیه ازگل،  حضور صدیقی در جایگاه امام جمعه تهران واکنش 
برانگیز شد.عباس عبدی نوشت:ادامه امامت جمعه آقای صدیقی معنای روشنی 
دارد. این که آن چه افشا شده از نظر آقایان هیچ چیز جدیدی نیست همه موارد 
را می دانستند یا این رفتار را ناقض عدالت به عنوان شرط امامت جمعه نمی دانند. 
طبعا ســایر ائمه جمعه تهران و کشور هم با چنین گزاره هایی هماهنگ هستند.

کاربر دیگری نیز نوشت: به فرض بی گناهی آقای صدیقی، او حداقل در مظان 
اتهام و مورد حساسیت شدید جامعه است.با یک محاسبه دم دستی به نفع خود 
او هم نبود که در مقابل انظار عمومی به عنوان خطیب جامعه حاضر شــود.اگر 
غرض از دعوت او برای اقامه نماز جمعه، تبرئه او از اتهام های مطرح شده باشد، 
نه فقط بی اثر است، بلکه افکارعمومی آن را به عنوان دهن کجی نسبت به خود 
تلقی می کنند.در مقابل کاربری نوشت:هر که نماز جمعه را به خاطر حب و بغض 
 امام جمعه می رود، همان بهتر که نرود. اما هر که برای »فاســعوا الی ذکر ا...« 
می رود تنها حجت شرعی اش برای نرفتن احراز عدم عدالت امام جمعه است و 
بس. برای جناب صدیقی چنین چیزی محرز نیست ... کاربر دیگری نیز نوشت: 
فارغ از هرگونه قضاوت بابت دلیل چنین تصمیمی و حتی صحت و ســقم آن، 
جالب کاســه  داغ تر از آش شدنِ جماعتی )در این قضیه( است که شاید تاکنون 
گذرشان حتی یک بار نیز به نمازجمعه نیفتاده باشد؛ قطعا اصل بر برائت است و 
تا زمانی که قانون کسی را مجرم ندانسته نمی توان برایش محدودیت قائل شد اما 
از ستاد اقامه نماز جمعه انتظار رفتار مدبرانه تر می رود! دیروز همچنین دو رسانه 
دو تصویر متفاوت از نمازجمعه منتشر کردند. عصر ایران تصاویری منتشر کرد 
که حاکی از آن بود نمازگزاران از حضور صدیقی در امامت جمعه تهران استقبال 
نکردند. از آن سو خبرگزاری ایرنا، تصاویری منتشر کرد که نشان دهنده جمعیت 
قابل قبولی برای نمازجمعه تهران بــود. ضمن این که صدیقی همراهی رئیس 
دفتر رئیس جمهور و وزیر ارشــاد و رئیس شورای شهر را نیز با خود داشت.

است. سیاستی که باید عین دیانت باشد، برخی اوقات تبدیل به مظهر دروغ، 
تهمت و نفرت پراکنی شــده اســت. این حجم از تخریب و نفرت پراکنی در 
سیاست، این پیام را به مردم می دهد که گروهی از مسئولان به دنبال کار خود 

هستند یا به دنبال منصب بالاتر می گردند.
همشهری - ابعاد جنگ رسانه ای تغییر کرده است. باید متناسب با این جنگ 
جدید آرایش گرفت. یک نمونه حجاب اســت. امروز کشــف حجاب یک 
سلبریتی در فضای مجازی با کشف حجاب یک دختربچه در پارک متفاوت 
است. چرا با هردو یکسان برخورد می شود؟ آن سلبریتی حکم رسانه دارد. آیا 

با تخلف رسانه ها شبیه تخلف فرد برخورد می شود؟
فرهیختگان-هیچ یک از اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت مســئولیت اختلال 
اخیر را نپذیرفته اســت. در سال  گذشته دلیل بسیاری از قطعی های اینترنت، 
ایجاد اختلال در شــبکه فیبر نوری خارج از کشور یا توسعه زیرساخت های 

داخل اعلام می شد. اکنون اما مشخص نیست که دلیل اختلال اخیر چیست.
جمهوری اســامی-قطعاً هیچ دولتی مایل نیست کارگران گرفتار تنگنای 
معیشتی باشند ولی این واقعیت را هم نمی شود درنظر نگرفت که به هر میزان 
حقوق ها افزایش پیدا کنند تورم نیز بســیار بیشتر بالا می رود و کشور دچار 
مشکلات مضاعف می شــود. به همین میزان هم که امسال حقوق ها افزایش 

یافته، باید در انتظار تورم چند برابری باشیم.
جام جم-این روزنامه خطاب به عبد الحمید نوشت:گفت وگو نیازمند داشتن 
اشتراکاتی در هر دو طرف صحبت و پایبند ماندن طرفین روی آن اشتراکات 
است. حداقل ترین اشتراکات نیز قرار بر امنیت و منافع ملی است. در شرایطی 
که تروریســت های جیش العدل تمام توان خود را بر ســر اهداف اسرائیل و 
آمریکا گذاشته و درصدد تجزیه طلبی هستند، چطور می توان با نیت مصالحه به 
گفت وگو با آن ها نشست؟ این گفت وگو چه نتیجه ای دارد؟ توافق بر سر جان 

و خون هموطنان، یا تجزیه وطن؟
انعکاس

تابناک نوشــت:  دولت پاکستان در اقدامی عجیب رسماً لشکر زینبیون که 
در ســوریه علیه داعش جنگیدند و نقش مهمی در شکست داعش داشتند را 

»گروهی تروریستی« معرفی کرد.
اصاح نیوز نوشت: حجت الاسلام والمسلمین رفیعی سخنران و کارشناس 
مسائل مذهبی  به وضعیت گرانی  در کشور انتقاد کرد و گفت: »چرا برای گران 
کردن مسابقه گذاشتید؟ شما در مناظرات ریاست جمهوری به گرانی ارز و کالا 

اعتراض داشتید چرا خودتان همان مشکلات را تکرار کردید؟«
رجانیوز خبرداد: انتشــار تصویر خندیدن مــردی پس از حمله گروهک 
جیش الظلم به ۲ خودروی انتظامی باعث جریحه دارشدن احساسات عمومی 
شــده بود. طبق اخبار واصله از پلیس سیستان وبلوچستان، این فرد به اتهام 
هتک حرمت، توهین به پلیس و تحریک احساسات عمومی دستگیر شد.در 
کمین تروریست های جیش الظلم به ۲ خودروی انتظامی در جاده مهرستان - 

سوران، 5 نیروی پلیس به شهادت رسیدند.
جهان نیوز خبرداد: احسان صالحی با حکم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و رئیس هیئت امنای روزنامه ایران، مسئولیت این 
موسســه را عهده دار شد. وی در همین دوره عضو هیئت مدیره موسسه ایران 
و پیش از این ســوابقی از جمله دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم، 
عضویت در هیئت مدیره موسســه مطبوعاتی قــدس، معاونت اخبار داخلی 
خبرگزاری جمهوری اســلامی و سردبیری ســایت رجانیوز را در کارنامه 

فعالیت های رسانه ای خود داشته است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان عنوان کرد         

  ایجاد 200 هکتار کشت گلخانه ای 
در سال جاری 

   گروه خبر//  محمدرضا شیخ زاده مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان از اشتغال ۹ هزار و 3۰۰ نفر در مجتمع ها و 
واحدهای گلخانه ای در این استان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛  شــیخ زاده بیان کرد: پیش از دولت سیزدهم پنج هزار نفر 
در واحدهای گلخانه ای هرمزگان اشــتغال داشتند که اکنون با 
اشتغال چهار هزار و 3۰۰ نفر، افزایش حدود ۲ برابری نسبت به 
قبل از 1۴۰۰ را نشان می دهد. بهره وری در بخش کشاورزی و 
توسعه کشت های گلخانه ای یکی از مهم ترین سیاست های دولت 
ســیزدهم و از اولویت های وزارت جهادکشــاورزی است، در 
سال جاری ۲۰۰ هکتار کشت گلخانه ای دیگر نیز در سطح استان 
در دست ساخت داریم.سطح زیرکشت محصولات گلخانه ای 
در اســتان ۹۲6 هکتار با تولید ۲۰۰ هزار تن است که شامل 
فلفل رنگی، گوجه فرنگی، خیارسبز و بادمجان می باشد. زمان 
آماده سازی و کشت محصولات گلخانه ای در استان هرمزگان از 

ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هرسال است.
کشف 100 میلیون تن ذخایر معدنی

 در هرمزگان 
 گروه خبــر // رئیس 
و  معدن  صنعت،  سازمان 
گفت:  هرمزگان  تجارت 
1۰۰ میلیــون تن ذخیره 
و غیرفلزی  فلزی  معدنی 
در  گذشته  ســال  جدید 
نقاط مختلف این اســتان 
کشف شــد که این میزان 
نسبت به ســال قبل آن، 
3۷ درصد افزایش داشته 
با  قاسمی  اســت.خلیل 

اعلام این خبر به رسانه ها افزود: استان هرمزگان با شناسایی ۲۰ 
نوع ماده معدنی، از تنوع زمین شناسی و معدنی بسیار مطلوبی 
برخوردار است.وی اظهار کرد: با برنامه ریزی های انجام شده، با 
ورود این ذخایر کشف شده به چرخه تولید و بهره برداری از این 
معادن، ضمن ایجاد اشــتغال منجر به توسعه و جهش تولید در 
سال جاری خواهد شد.به گزارش ایرنا، رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان ابراز کرد: ظرفیت های سرمایه گذاری 
قابل توجهی در حوزه معادن استان وجود دارد که همواره زمینه 
جذابی برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی است و همچنین 
با توســعه فعالیت های معدنی در مناطق محروم استان می توان 
اقتصاد مردم این مناطق را تقویت و به دنبال آن مهاجرت مردم 
این مناطق به شهرها و دیگر نقاط استان را که به منظور کسب 

درآمد و اشتغال انجام می شود، کاهش داد.
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سرمقاله

 بیکاری جوانان استان و عدم جذب شان در صنایع و حتی 
دستگاه های دولتی یکی از گلایه های همیشگی هرمزگانی ها 
بوده و هســت و اگرچه در دولت ســیزدهم گام هایی در این 
حوزه برداشته شده است، اما ضرورت دارد برنامه ریزی مدونی 
در ایــن بخش صورت گرفته تا از یک طرف از ترک تحصیل 
دانش آموزان جلوگیری شــده و آنها  بتوانند تحصیلات شان را 
ادامــه داده و وارد تحصیلات تکمیلی شــوند و هم ترغیب و 
تشویق شــوند تا در رشته های مورد نیاز استان تحصیل کنند. 
صنایع یکــی از بهانه های عدم جذب جوانان بومی و واردات 
اتوبوسی نیروی انسانی مورد نیازشان از سایر استان ها را عدم 
مهارت جوانان بومی هرمــزگان در یکی دو دهه اخیر عنوان 
می کردند که البته دانشگاه ها و اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
هم در این بخش نیروهای موردنیاز صنایع اســتان را تربیت 
نکردند و بیشتر کارگاه های دولتی فنی و حرفه ای نیز در دهه 
۹۰ به بعد به بخش خصوصی واگذار شد و آموزش های فنی و 
حرفه ای رایگان بســیار محدود شد. اما در یکی دو سال اخیر 
استاندار هرمزگان در طرحی با عنوان هنرستان های جوار و با 
مشارکت صنایع استان هنرستان هایی را راه اندازی نموده اند تا 
بخشــی از نیروهای مورد نیاز صنایع تربیت و تامین شوند که 
اقدامی بنیادین و اساســی برای تامین نیروی مورد نیاز صنایع 
استان به شــمار می رود که ضرورت دارد این هنرستان ها در 
شهرســتان های مختلف اســتان و در جوار صنایع راه اندازی 
شــوند و در مدارس دانش آموزان را با رشته های مورد نیاز 
صنایع آشــنا نموده تا آنها و خانواده های شــان بهتر بتوانند 
تصمیم گیری نموده و رشــته های صنعتی موردنیاز در استان 
را انتخاب و تحصیل کنند تــا از بیکاری جوانان تحصیلکرده 
جلوگیری و امیدآفرینی شــده و میزان اشتغال بومیان نیز در 
استان افزایش و مشاغل کاذب کاهش یابد. بخش دیگری که 
بایستی بر آن ســرمایه گذاری نمود، حوزه بهداشت و درمان 
اســت. در سال گذشته که مجوز اســتخدام ۲۰۰6 نفر توسط 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان اخذ شد ، اما حتی به همین 
تعداد نیز شرکت کننده در آزمون استخدامی در استان نداشتیم و 
اســتخدام ها کامل نشد و با راه اندازی مراکز درمانی جدید در 
سال جاری از جمله بیمارستان ۲6۴تختخوابی نفت ستاره در 
جوار بیمارستان شــهیدمحمدی بندرعباس و بیمارستان 531 
تختخوابی در پردیس دانشــگاه علوم پزشکی در ابتدای بلوار 
امام حسین )ع( بندرعباس و  بیمارستان 16۰ تختخوابی میناب، 
بایستی از هم اکنون تدبیری برای تامین نیروی انسانی این مراکز 
درمانی وسایر مراکز بهداشتی ودرمانی اندیشیده شود. بایستی 
نوجوانان و جوانان و خانواده ها را بیشتر با رشته های موردنیاز 
حوزه سلامت استان آشنا نمود تا دانش آموزان و دانشجویان 
در این رشته ها تحصیل نموده و  بتوانند در استان خدمت کنند 
و کمبودهای این بخش مرتفع شــود. از طرفی برای اســتفاده 
از ســهمیه مناطق محروم برای ورود به دانشگاه های کشور و 
بورسیه تحصیلی نیز بایستی برنامه ریزی شود تا در رشته های 
مورد نیاز بهداشــت ودرمان و فرهنگی و معلمی و....، نیروی 
انسانی مورد نیاز تربیت شوند و کمبود نیروی انسانی در استان 

برطرف شود.
  علی زارعی

ضرورت تربیت نیروی انسانی 
مورد نیاز صنایع و سلامت 

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: 
دشــمن به جنگ هویت ما آمده است و 
می خواهد بــا بدحجابی، هویت ما را دچار 
چالش و تغییر کند اما با اجرای طرح عفاف 
و حجاب توســط نیروی انتظامی به فضل 
الهی شرایط جامعه به وضعیت بهتری سوق 

پیدا خواهد کرد.
  به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
در خطبه های نمازجمعه اظهار داشــت: افراد 
مختلفی از روزهای آغازین انقلاب اســلامی 
تــلاش کردند تا ارتــش را از بدنه ملت ایران 
جدا کنند اما امام راحل نگذاشــتند. وی افزود: 
ارتــش کارهای بزرگی در طــول انقلاب چه 

در پیش از انقــلاب و چه بعد از انقلاب انجام 
داد و نقش وهمافران ارتش در تسریع انقلاب 
فراموش شدنی نیست و در دوران دفاع مقدس 
جانفشانی ارتش در زمین و هوا و دریا در کنار 
سپاه و بسیج، دشمن را زمین گیر کرد. نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان به شهدای ارتش در طول 
دوران دفاع مقدس اشــاره کرد و گفت: ســید 
شــهدای ارتش، صیاد شیرازی است که قبل از 
انقلاب دوره نظامی در خارج از کشــور دیده 
بودند و عشق خود نســبت به اسلام و کشور 
را از دســت ندادند. حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده گفت: ارتش فرزند انقلاب و نظام 
اســت و امام)ره( به آینده ارتش امید داشت و 
مورد حمایت خود قرار می داد. وی ادامه داد: 

بر آحاد جامعه ضرورت دارد تا از فداکاری ها و 
مظلومیت های ارتش روایتگری کنید و خودشان 
نیز باید بخش های ناپیدا را بگویند و اگر نگویید 
دشمن روایت می کند.امام جمعه بندرعباس بیان 
کرد: دشــمن روایت از جنگ و دفاع مقدس را 
وارونه جلوه می دهد.حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده در ادامه با اشاره به موضوع حجاب، 
عنوان کرد: حجاب یک چالش است و باید در 
مقابل آن بــرای صیانت از ارزش های دینی و 
ملی کشور تمام سعی خود را به کار ببریم.وی 
گفت : هویت ملی ایرانیان از گذشته با حجاب 
عجین بوده است و آن کسانی که آگاهانه و یا از 
روی نادانی با حجاب مبارزه می کنند با هویت 

ملی و ارزش دینی ملت ایران مقابله می کنند.

   بــه گزارش فارس، امــام جمعه بندرعباس 
تاکید کرد: دشــمن به جنگ هویــت ما آمده 
اســت و می خواهد با بدحجابی، هویت ما را 
دچار چالش و تغیر کند اما با اجرای این طرح 
عفاف و حجاب توسط نیروی انتظامی به فضل 
الهی شرایط جامعه به وضعیت بهتری سوق پیدا 

خواهد کرد.

امام جمعه بندرعباس:

 دشمن به جنگ هویت ما آمده است

آغاز ثبت سفارش  کتاب های درسی سال تحصیلی آینده از سه شنبه
  گــروه خبر // زمــان ثبت ســفارش و خرید اینترنتی 
کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای پایه ها 
و رشته های تحصیلی اعلام شد که بر اساس آن ثبت نام ها 
برای پایه های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم 
و دوازدهم از سه شنبه ۲۸ فروردین، و همچنین پایه های 
ورودی مقاطع تحصیلی )اول ابتدایی، هفتم و دهم( نیز از 

دهم تیرماه آغاز می شود. 
  ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی وزارت آموزش 
و پرورش شــیوه نامه ســفارش و توزیع کتاب های درسی سال 
تحصیلــی 1۴۰۴-1۴۰3 را ابــلاغ کرد که بر اســاس آن ثبت 
ســفارش کتاب های درســی ســال تحصیلی 1۴۰3-1۴۰۴ 
دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوســطه اول، متوســطه 
دوم و کتاب های درســی تکمیلــی دوره اول متوســطه ویژه 
دانش آموزان استعدادهای درخشان و همچنین کتاب های درسی 
 دانش آموزان استثنایی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

 my.gov.ir  یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش 
و پرورش  my.medu.ir و یا ســامانه فــروش و توزیع مواد 
آموزشی www.irtextbook.ir و برابر جدول تقویم زمانی 
پیوســت انجام و پیرو آن کتاب های درسی، بر اساس سفارشات 
ثبت شده در سامانه، توزیع می شود. بر این اساس ثبت نام ها برای 
پایه های دوم تا ششــم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از 
سه شنبه ۲۸ فروردین و همچنین پایه های ورودی مقاطع تحصیلی 

)اول ابتدایی، هفتم و دهم( نیز از دهم تیرماه آغاز می شود.
همچنین اصلاح سفارش کتابهای تمامی دوره های تحصیلی از دهه 
سوم تیرماه، توزیع به منطقه و سپس به مدارس نیز از شهریورماه 
صورت می گیرد.  مدارس موظفند با ورود به ســامانه فروش و 
توزیع مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش گروهی کتاب های 
درســی دانش آموزان اقــدام و از ارجاع دانش آمــوز یا اولیای 
دانش آموز به کافی نت ها پرهیز کنند. همچنین مدارس باید ضمن 
اطلاع رسانی به دانش آموزان به شرح جدول تقویم زمانی یاد شده، 

نسبت به ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی 1۴۰۴-
1۴۰3 بر فرض قبولی دانش آموز در سال تحصیلی جاری اقدام 
کنند. در صورت عدم موفقیت دانش آموز در پایه فعلی در زمان 

اصلاح سفارش امکان تغییر پایه وجود خواهد داشت.
   دانش آموزان و اولیای آنان، در صورت تمایل می توانند از طریق 
سامانه مذکور نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند و برای 
ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری و شش رقم سمت 
راست شماره ســریال شناسنامه دانش آموز، »رمز عبور« ورود 
به سامانه است.کتاب های درسی دانش آموزان تمامی دوره های 
تحصیلی، از طریق مدرســه محل تحصیل آنان که در سفارش 

دانش آموز قید شده است، توزیع می شود.
  به گزارش ایسنا، دانش آموز یا اولیای دانش آموز صرفاً موظف 
به پرداخت هزینه کتاب درســی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت 
شده در سامانه( است؛ لذا، دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع 

بوده و پیگرد قانونی دارد.

فراخوان درگاه ملی مجوزهای کشور
هرچه زودتر مجوزهای کاغذی تان 

را الکترونیکی کنید
  گروه خبر // درگاه ملی مجوزهای کشور طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد دارندگان مجوزهای کاغذی باید هرچه سریعتر 

مجوز خود را به الکترونیکی تغییر دهند.
   بــه اطلاع همه فعــالان اقتصادی اعــم از صنفی، صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی می رساند؛ براساس حکم تبصره ۷ ماده 
1 قانون تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای کاغذی باید 
تا ۲5 اردیبهشــت 1۴۰3 الکترونیکی شوند و از این تاریخ 
هر فعال اقتصادی که مجوزالکترونیکی )شناسه یکتا( نداشته 
باشــد، از نظر قانون و سامانه های دولتی و بانکی فاقدمجوز 
محســوب می شــود. با همت ســازمان فناوری اطلاعات، 
تمهیــدات فنــی لازم روی درگاه ملی مجوزهــا به نحوی 
فراهم شده اســت تا هر فعال اقتصادی با داشتن کارت ملی، 
کد پستی و شــماره مجوز، بتواند مجوز الکترونیکی )شناسه 
 یکتا( دریافت کند و نامش در بانک اطلاعات کسب و کارها
 qr.mojavez.ir قــرار بگیرد. به گزارش مهر؛  لازم به ذکر 
است هرفعال اقتصادی که نامش در بانک اطلاعات کسب وکار 
کشور نباشد، از ۲6 اردیبهشت ماه، فاقد مجوز تلقی و به تدریج 
از دریافت خدمات در سامانه های دولتی محروم خواهد شد. 
در پایان خاطرنشان می شــود، وزارتخانه های ارشاد، کشور، 
علوم، بهداشت و آموزش و پرورش هنوز تمهیدات فنی لازم 
برای تبدیل مجوزهای کاغذی صادره فرد در سال های گذشته 
به مجوز الکترونیکی را فراهم نکرده است. بدیهی است، عواقب 
احتمالی برای فعالان اقتصادی زیر مجموعه این دســتگاه ها، 

برعهده خود دستگاه خواهد بود.

خبر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد 

هدفگذاری صادرات غیرنفتی هرمزگان سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار
  گروه خبر // رئیس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت 
هرمزگان با اشاره به افزایش ۱۰۶ درصدی صادرات غیر نفتی 
این استان، گفت: صادرات غیرنفتی استان برای امسال سه 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار هدفگذاری شده است. 
  خلیل قاسمی در این خصوص اظهار کرد: با اعلام شعار سال، 
برنامه هایی برای رشد تولید و همچنین آغاز فعالیت واحدهای 
تولیدی صنعتی و معدنی جدید تدوین شده است که می توان در 

پایان سال به هدفگذاری صادرات غیر نفتی استان، رسید.
  وی با اشــاره به افزایش بیــش از 1۰۰ درصدی هدفگذاری 
صادرات غیر نفتی استان در سال گذشته هرمزگان اظهار داشت: 
با رشــد تولید در واحدهای صادراتی اســتان و آغاز فعالیت 
واحدهای تولیدی جدید، محصولات کشاورزی، شیلات و صنایع 

دستی توانسته ایم این رشد صادراتی را رقم بزنیم.
  رئیس ســازمان صنعــت، معدن و تجــارت هرمزگان عمده 

کشورهای هدف صادراتی را کشورهای همسایه، چین و دیگر 
کشــورهایی که مراودات تجاری اعم از صادرات و واردات را 

داشته اند، عنوان کرد.
  به گزارش ایرنا؛ هرمزگان بــا بیش از ۲ میلیون و 5۰۰ هزار 
نفر جمعیت و دارا بودن بزرگترین بندر کانتینری ایران در جنوب 
کشــور و کرانه آب های خلیج فارس و دریای عمان واقع شده 

است.



سه میلیارد مترمکعب 
به ذخایر آبی خوزستان اضافه شد

  حسن ســیلاوی سرویس استان ها// مدیرعامل سازمان آب و 
برق خوزســتان گفت: سه میلیارد متر مکعب آب در بارندگی های 
اخیر به ذخایر آبی خوزستان اضافه شد. به گزارش خبرنگار دریا، 
عباس صدریان فر بیان کرد: ظرفیت کل ســدهای خوزســتان ۲1 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب بر ثانیه است که حدود 15 میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون متر مکعب معادل ۷۴ درصد آنها پر شــده است. وی 
اظهارکرد: وضعیت کرخه به عنوان بزرگترین ســد خاکی کشور نیز 
بعد از بارش های اخیر جنوب غرب کشــور نسبت به سال گذشته 
بهتر است. مدیر عامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: در هشت 
سد مخزنی خوزستان ۴5 واحد نیروگاهی برقابی فعال است که ۷6 
درصد از ظرفیت نیروگاه های کشور را تامین می کنند.معاون سدهای 
سازمان آب و برق خوزستان نیز گفت: نیروگاه های سد کرخه بخاطر 
مشکلات خشکسالی تولید چندانی نداشت ولی مابقی نیروگاه های 
استان افزون بر 1۷3 هزار گیگابایت ساعت تولید داشتند.یحیی مرادی 
ادامه داد: با اطلاعاتی که از شــبکه برق کشور کسب شده اولین بار 
در کشور آمادگی 1۰۰درصدی تنظیم فرکانس کشور در نیروگاه های 
خوزستان اتفاق افتاد.معاون مطالعات پایه و طرح های جامع منابع 
آب ســازمان آب و برق خوزستان نیز گفت: در کنار تولید انرژی، 
ســدها کمک فراوانی به مدیریت آبها در حوزه های مختلف دارند.

علی شهبازی افزود: تنظیم آب منطبق بر نیازها در کاربری ها از جمله 
کشاورزی، شرب، صنعت، کشاورزی و محیط زیست انجام می شود.

اولین گذر موزه ایران در یزد آغاز به کار کرد
 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها// اولین گذر موزه ایران 
در آیینی با حضور جمعی از مردم و مســئولان در هتل صفائیه یزد 
آغاز به کار کرد. به گزارش خبرنگار دریا، مدیرکل توسعه موزه های 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در این مراسم گفت: به همت اداره 
کل میراث فرهنگی، موزه نور و روشــنایی و مجموعه هتل صفائیه 
یک خودرو بســیار نفیس مجموعه گروه خودرویی موزه های بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی در یزد به نمایش در آمد.محسن قانونی 
افزود: گذر موزه ایده ای شامل ترکیبی از اشیای مختلف موزه ای که در 
گنجینه های گروه های موزه های دفینه قرار دارند و قرار است به عنوان 
نمایندگی از موزه های مختلف این مجموعه در هتل های پارسیان به 
نمایش گذاشته شوند.وی ادامه داد: یزد به واسطه بعد جهانی که دارد 
همواره مورد توجه موزه های دفینه بوده که با همکاری میراث فرهنگی 
در سال 1۴۰۰ و در سال 1۴۰1 موزه نور و روشنایی یزد را بازسازی 
و نوسازی کردیم که با یک ترکیب جدیدی آثار به نمایش گذاشته 
شد.این مسئول خاطرنشان کرد: در سال جاری قرار است موزه تار 
و پود که مهمترین و بزرگترین گنجینه بافته های کشــور است را در 

کارخانه جنوب یزد راه اندازی کنیم.

خبر

عکس روز
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  علیرضــا حائــری زاده ســرویس 
اســتان ها// به منظور توسعه پوشش 
یزد، ۲۰  استان  تلفن همراه در  شبکه 
سایت جدید در ســال ۱۴۰۲ نصب و 

راه اندازی شد.   
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیر مخابرات 
منطقه یــزد با اعلام این خبر افزود: فاز ۹ 

توسعه شــبکه ارتباطات سیار استان یزد 
در دو بخش احداث ســایت های جدید 
 5g/4g/3g  و ارتقــای تکنولــوژی
ســایت های موجود اســتان با همت و 
تلاش متخصصان مخابرات یزد توســعه 
و ارتقــا یافت.  محمدرضــا زارع افزود: 
در ســال گذشته ۲۰ سایت جدید و ارتقا 

۲1۸ تکنولوژی ســایت های موجود در 
شهرها و روســتاهای استان با هزینه ای 
بالغ بر 3 هزار و ۲۰۰میلیارد ریال نصب 
و راه انــدازی شــد.  زارع در مورد ارتقا 
 5g سایت های همراه اول به تکنولوژی
اظهار داشــت: در ســال جدید گسترش 
این تکنولــوژی از اولویت های مخابرات 

یزد اســت که امیدواریم با راه اندازی این 
تکنولوژی در سطح استان، مشترکان همراه 
اول نیز ســرعت اینترنت بالایی را تجربه 
کنند.  گفتنی است، مخابرات منطقه یزد در 
زمینه نگهداری و بهینه سازی شبکه تلفن 
 همراه جز استان های برتر در سطح کشور 

می باشد. 

   ســید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
قائــم مقام مجلــس خبرگان رهبــری گفت: 
واحدهای صنعتی مستقر در این استان با هدف 
اســتفاده مردم، منابع مالی خــود را در بانک 

سرمایه گذاری کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله ســید هاشــم 
حسینی بوشهری در دیدار با مدیرعامل بانک ملت 

استان بوشهر اظهار کرد: واحدهای صنعتی و بویژه 
در حوزه نفت و گاز چنانچه منابع مالی خود را در 
بانک های استان سرمایه گذاری کنند قدرت بانک ها 
برای پرداخت تســهیلات بیشــتر به مردم فراهم 
می شود. وی بیان کرد: نقش استان بوشهر در اقتصاد 
و سرمایه گذاری کشور بسیار حائز اهمیت است که 
باید از این ظرفیت در تحقق شعار سال جهش تولید 

با مشارکت مردم استفاده شود.
  قائم مقام مجلس خبــرگان رهبری تصریح کرد: 
مسئولان باید در انجام وظایف کاری خود اخلاص 
داشته باشــند و کار را برای خدا و خدمت به مردم 
با قصد قرب الهی انجام دهند تا پاداش عملشــان 

مضاعف شود. 
  حسینی بوشهری همچنین با قدردانی از اقدامات 

انجام گرفته توســط مدیریت بانک ملت اســتان 
بوشــهر، بیان کــرد: گاهی اوقات بــرای افراد در 
بحــث اقاله املاک مشــکلاتی پیــش می آید که 
انتظار می رود نظام بانکی کشــور راهی برای کمک 
 به این دســته افراد پیدا کند تــا مردم دچار ضرر و 

زیان نشوند. 
  وی تاکید کرد: تکریم ارباب رجوع توسط کارکنان 

بانک ها باید در اولویت نخســت قرار گیرد چراکه 
کســب حداکثری رضایت مردم به طور قطع مورد 

رضایت درگاه احدیت قرار می گیرد.
  نماینده استان بوشهر در مجلس خبرگان رهبری 
افزود: در شرایط کنونی نیاز مردم به سیستم بانکی 
بیشتر شده از این رو باید همراهی و مساعدت لازم 

با مشتریان سیستم بانکی انجام شود.

قائم مقام مجلس خبرگان رهبری : 

واحدهای صنعتی بوشهر از فرصت سرمایه گذاری در بانک ها استفاده کنند

توسعه و ارتقای شبکه تلفن همراه در استان یزد 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
خطیب نماز جمعه اهواز گفت: جهش 
تولید بدون مشــارکت مردم شدنی 
نیســت و بر این اســاس مردم باید 
تشویق به سرمایه گذاری روی جوانان 

و نخبگان و اتکا به دانش آنها شوند.
  به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله عباس 
کعبی در جمع نمازگزاران اهواز با اشــاره 
به شعار ســال که از ســوی مقام معظم 
رهبری با عنوان »جهش تولید با مشارکت 
مردم« اعلام شد، تاکید کرد: رهبر انقلاب 
در هشت ســال اخیر شعارش مربوط به 
اقتصاد بوده که این امر اهمیت اقتصاد در 
پیشرفت کشور و رفع مشکلات را نشان 
می دهد. وی با بیــان اینکه جهش تولید 
بدون مشارکت مردم شدنی نیست، افزود: 
پرداخت تسهیلات بانکی و اولویت دادن 
به صنایع پایین دســتی و توسعه صنعت 
کشاورزی در خوزســتان در تحقق این 

شعار نقش مهمی را ایفا می کند.
  آیــت الله کعبی ادامه داد: در حال حاضر 
در خوزستان تنها 1۹ همت وام پرداخت 
شــده در حالی که خوزســتان از لحاظ 
ســپرده گذاری در رده پنجم کشور قرار 
دارد امــا از لحاظ پرداخت وام اســتان 
بیست و هفتم اســت. امام جمعه موقت 
اهواز به وجــود بنگاه های اقتصادی راکد 
در خوزستان اشاره و اضافه کرد: در حال 
حاضر در استان ۹۰۰ بنگاه اقتصادی راکد 
وجــود دارد که باید راه انــدازی آنها در 

اولویت کاری مسؤولان باشد. 

وی بــر راه اندازی بنگاه هــای زود بازده 
تاکید کرد و گفت: تقویت بخش خصوصی 
و حمایت از کارآفرینان بســیار مهم است 
و امســال باید سرمایه گذران را تشویق به 
سرمایه گذاری در استان کرد، همچنین باید 
تشویق به ســرمایه گذاری روی جوانان و 

نخبگان و اتکا به دانش آنها شوند.
  آیت الله کعبی افــزود: تقویت پول ملی 
و نظارت بــر بــازار ارز و ایجاد محیط 
رقابتی با نگاه اقتصاد مردمی می تواند به 
تحقق شعار سال کمک کند، همچنین باید 
قرارگاه های جهادی با محوریت شعار سال 
و اشتغالزایی در خوزستان برای هماهنگی 
میان مسؤولان و فعالان اقتصادی تشکیل 
شود. خطیب نماز جمعه اهواز در ادامه به 
موضوع حجاب و عفاف اشاره کرد و ادامه 
داد: دشــمن با طراحی و برنامه ریزی و با 
تهدید اخلاق، تلاش دارد حجاب تحمیلی 
را که همان بی حجابی و بی عفتی است، در 

جامعه ترویج کند.

خطیب نماز جمعه اهواز:

جهش تولید 
بدون مشارکت مردم شدنی نیست

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // فرماندار بم 
گفت: در ایام نوروز امســال ۲۶۶ هزار و ۴۳۱ نفر 
از مســافران نوروزی از اماکن تاریخی، مذهبی، 
مناطق طبیعی و گردشگری این شهرستان بازدید 

کرده  و در این منطقه اقامت داشته اند. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، محمــد برزنگ افزود: 
مسافران نوروزی از ارگ تاریخی، امامزاده ها، قنوات، 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید، منطقه گردشــگری 
دهبکری و نمایشگاه صنایع دستی شهرستان بم بازدید 
کردند. وی بیان کرد: همچنین طی ایام نوروز سال جاری 

1۴ هزار و ۲5 نفر در بم اقامت داشتند که سه هزار نفر 
در هتل ها، مهمانپذیرها و بوم گردی ها، پنج هزار و ۴36 
نفر در مدارس )محل اسکان  آموزش و پرورش( و بقیه 
به صورت کمپر و چادر و در اســتادیوم اقامت داشتند.

فرماندار بم عنوان کرد: 3۲ هــزار و ۲5۷ نفر از ارگ 
تاریخی بم، 51 هزار و ۹5۰ نفر از منطقه گردشــگری 
دهبکــری، 11۸ هزار و 1۹۹ نفر از ارگ جدید بم، ۴۰ 
هزار نفر از نمایشــگاه صنایع دستی و 1۰ هزار نفر از 

قنوات ثبت جهانی این شهرستان بازدید کرده اند.
  وی اظهار داشــت: شهرســتان بم به عنوان یکی از 

قطب های گردشــگری و اقتصادی اســتان کرمان با 
موقعیت جغرافیایی ویژه خود هر ســاله پذیرای جمع 

کثیری از گردشگران و مسافران نوروزی است.
  برزنگ از تلاش مجدانه اعضای ســتاد تســهیلات 
نوروزی شهرســتان بم به ویژه ستاد اسکان آموزش 
و پــرورش، اداره میراث  فرهنگی، پایگاه های میراث 
جهانی و قنوات بروات، دانشگاه علوم  پزشکی، هلال 
احمر، نیروی انتظامی، شهرداری و شورای اسلامی بم 
و بروات و مسئولان منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید 

تقدیر و تشکر کرد.

طی ایام نوروز امسال صورت گرفت    

بازدید  2۶۶ هزار نفر از اماکن گردشگری بم

   سید ابوالحســن جعفری سرویس 
اســتان ها// رییس پلیــس آگاهی 
استان بوشهر از افزایش ۸۳ درصدی 
کشفیات انواع ســرقت ها در استان 
بوشهر در سال جاری نسبت به مدت 

مشابه در سال گذشته خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ 
جوشن سهرابی اظهار کرد: امنیت پایداری 
که توســط نیروی انتظامی با کمک سایر 
دســتگاه های امنیتی و مردم در اســتان 

بوشــهر ایجاد شده، ســبب گردید که در 
استان ســرقت های خشن نسبت به سایر 
نقاط کشور از میزان بسیار پایینی برخوردار 
شــود. وی افزود: تمام تلاش ما این است 
که در کمترین زمان وقوع از سرقت زمینه 
کشف آن فراهم شــود اما به مردم توصیه 
می کنیم که نســبت به تامین امنیت منازل 
خود با استفاده از تجهیزات مناسب دریغ 
نورزند. رئیس پلیس آگاهی بوشهر تصریح 
کرد: بــه دلیل کم توجهــی و در پاره ای 

از مواقع بی توجهی همچنان ســرقت از 
منــازل، اماکن خصوصــی از جمله خانه 
باغ ها و ســاختمان های درحال احداث، 
موتورســیکلت، قطعات و لــوازم داخل 
خودرو، تلفن همراه، کابل برق و مخابرات 
و احشــام دارای فراوانی و یا افزایش در 
وقوع بوده است.وی اضافه کرد: همراهی و 
همکاری بیشتر دستگاه ها در انجام صحیح 
وظایف محوله و شهروندان در خود مراقبتی 

و رعایت توصیه ها مورد نیاز مبرم است.

رئیس پلیس آگاهی استان بوشهر یادآور 
شد: منشــا بخش عمده ای از سرقت ها 
خرد، اعتیاد اســت که ضــرورت درمان 
معتادان رو دو چندان کرده است.وی گفت: 
پلیس استان در تلاش است با رویکرد هم 
افزایی و با کمک هر بیست و هفت دستگاه 
دارای شــرح وظایف در پیشــگیری و 
همراهی شهروندان مأموریت مهم پیشگیری 
و مقابله با جرایم ســرقت را با جدیت تا 

پایان سال دنبال کند.

افزایش ۸۳ درصدی کشفیات سرقت در استان بوشهر

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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  کتلت عدس قرمز یکی از دستورهای ساده و مقوی است که 
با استفاده از عدس قرمز و تخم مرغ و سبزیجات تهیه می شود. 
این غذا گزینه ای مناســب برای کسانی است که به دنبال یک 
وعده غذایی سالم و سریع هستند. برای تهیه کتلت عدس قرمز، 
ابتدا عدس قرمز، کرفس، و هویج را با هم پخته و پس از سرد 
شدن با خرده های نان، ادویه جات، و سفیده تخم مرغ مخلوط 
کرده و به شکل کتلت درآورید. سپس کتلت ها را ابتدا در آرد، 
بعد در سفیده تخم مرغ، و در نهایت در خرده های نان و جعفری 
غلتانده و در روغن داغ سرخ کنید. برای سس، ماست کم چرب 
را با نعنای تازه، سیر له شده، و آب لیموی تازه مخلوط کرده و 

همراه با کتلت ها سرو نمایید.
  مواد لازم

خرده های وسط نان باگت ...........................................۲ لیوان
آرد....................................................... ۲ قاشق سوپ خوری
هویج.................................................................1 عدد متوسط
عدس قرمز............................................................ نصف لیوان
گشنیز خشک .......................................نصف قاشق مرباخوری
سفیده تخم مرغ ............................................................1 عدد
پودر زیره .............................................نصف قاشق مرباخوری
کرفس ........................................................نصف ساقه متوسط
جعفری تازه ...........................................1 قاشق سوپ خوری

  مواد لازم برای سس ماست و نعنا
ماست کم چرب .....................................................نصف لیوان
نعنای تازه ساطوری شده ....................یک قاشق سوپ خوری
سیر له شده....................................................... 1 حبه کوچک
آب لیموی تازه ..........................................1 قاشق مرباخوری

  طرز تهیه
ابتدا جعفری، کرفس، و هویج را به دقت و به صورت ریز خرد 
کنید. سپس عدس قرمز، کرفس خرد شده، و هویج را با مقدار 
کافی آب درون یک قابلمه کوچک بریزید. با حرارت کم اجازه 
دهید تا مواد به خوبی بپزند و مخلوط کاملا غلیظ شــود. پس 
از پخت، از روی حرارت برداشته و کنار بگذارید تا سرد شود.

برای این کتلت ها بهتر است از نان باگتی استفاده کنید که حداقل 
یک روز بیرون از یخچال مانده باشــد، چرا که خرده های نان 
به راحتی پودر می شــوند. نیمی از خرده های نان را به مخلوط 
عدس اضافه کنید.گشنیز خشــک و پودر زیره را به مخلوط 
نان و عدس اضافه کنید. این ادویه ها طعم دلنشینی به کتلت ها 

می بخشند و عطر آن ها آشپزخانه را پر می کند.
مواد را خوب با هم ترکیب کنید تا یکدســت شوند. سپس از 
مخلوط به اندازه های یکســان برداشته، آن ها را به شکل گرد 
درآورده و در آرد بغلتانید. پس از آرد، آن ها را در سفیده تخم 
مرغ زده شده و در نهایت در باقیمانده خرده های نان و جعفری 
خرد شــده بغلتانید.روغن را در یک تابه مناسب روی حرارت 
متوسط گرم کنید تا داغ شود. سپس کتلت ها را در روغن داغ 
قرار دهید و از هر دو طرف تا زمانی که طلایی و ترد شــوند 
ســرخ کنید.در حالی که کتلت ها در حال سرخ شدن هستند، 
ماست کم چرب، نعنای تازه ساطوری شده، سیر له شده، و آب 
لیموی تازه را در یک کاسه کوچک با هم خوب مخلوط کنید تا 
سس یکدستی به دست آید. پس از اینکه کتلت ها سرخ شدند، 
آن ها را روی دستمال کاغذی قرار دهید تا روغن اضافی گرفته 
شود. سپس کتلت ها را در ظرف مورد نظرتان قرار داده و همراه 

با سس ماست و نعنا سرو کنید.

کتلت عدس قرمز با سس ماست 

آشپزی

  افزایش مشارکت اجتماعی بانوان و حضور 
آنان در اجتماع در دهه های اخیر رشد قابل 
توجهی داشته و زنان علاوه بر کسب مدارج 
علمی و دانشــگاهی، در حوزه اشتغال نیز 

حضور فعال دارند.
  اگرچه هنوز بخش قابل توجهی از زنان را بانوان 
خانه دار تشکیل می دهند که مسئولیت مهم تربیت 
فرزند و نسل آینده و صیانت از خانواده را بر عهده 
دارند اما بخشی از بانوان دوشادوش مردان علاوه 
بر حضور در عرصه های اجتماعی به اشتغال نیز 
پرداخته اند.ابراهیم امینی، کارشناس حوزه خانواده 
در یادداشتی به موضوع اشتغال زنان پرداخته که 

بخش هایی از آن به شرح زیر است:
اسلام به کار و تلاش مرد و زن و پرهیز از کسالت 
و تنبلی آنان سفارش زیادی کرده در این نوشتار 
شــغل زنان را از نظر اســلام و توصیه های آن 

بررسی می کنیم:
۱. ضرورت شغل و پرهیز از بیکاری

  درســت است که بر مردان واجب است مخارج 
خانواده را تأمین کنند و بانوان شرعاً در این باره 
مسئولیتی ندارند، اما خانم ها نیز باید شغل و کاری 
داشته باشند. در اسلام از فراغت و بی کاری مذمت 
شده است. امام صادق ـ علیه السلام ـ می فرماید: 
خداوند متعــال خواب زیاد و فراغــت زیاد را 
مبغوض می دارد. باز در حدیثی دیگر می فرماید: 
خواب زیاد، دین و دنیای انسان را ضایع و تلف 
می کند. حضرت زهرا ـ سلام الله علیها ـ هم در 
خانه کار می کرد و زحمت می کشید.انســان چه 
نیازمند باشد چه نباشد، باید شغل و کاری داشته 
باشد و عمر خویش را بیهوده هدر ندهد، کار کند 
و جهان را آبــاد نماید، اگر محتاج بود درآمدش 
را صــرف خانواده می کند و اگــر نبود در امور 
خیریه و کمک به مستمندان به مصرف می رساند. 
بی کاری، ملال آور و خســته کننده است، و چه 
بسا باعث بیماری های روانی، جسمانی و فساد 

اخلاقی می شود.
۲. بهترین کار

  بهترین کار برای بانوان شــوهردار، کاری است 
که در داخــل منزل انجام گیرد. امور خانه داری، 
بچه داری و شــوهر داری بهترین و آسان ترین 
آنان است. بانوان خوش سلیقه و فداکار می توانند 
خانه را به صورت بهشــت برین و مهد پرورش 
کودکان خوب و اســتراحتگاه شوهران مجاهد و 
پرتلاش خویش در آورند و این کار بسیار بزرگ 

و ارزنده ای است.
  رســول خــدا ـ صلی الله علیه و آله وســلم ـ 
می فرمایــد: جهــاد زن به این اســت که خوب 
شوهرداری کند؛ ام سلمه از رسول خدا ـ صلی الله 
علیه و آله وسلم ـ پرسید: کار کردن زن در خانه 

چه مقدار فضیلت دارد؟ حضرت فرمود: هر زنی 
که به منظور اصلاح امور خانه چیزی را از جایی 
بردارد و در جای دیگر بگذارد، خدا نظر مرحمت 
به او خواهد کرد و هر کس که مورد نظر خدا واقع 
شود، به عذاب الهی گرفتار نخواهد شد. ام سلمه 
عرض کرد: یا رسول الله! پدر و مادرم به قربانت، 
برای زنان ثواب های بیش تری بفرمایید. رسول 
خدا ـ صلی الله علیه و آله وسلم ـ فرمود: هنگامی 
که زن آبســتن می شــود خدا به او اجر کسی را 
می دهــد که با نفس و مالــش در راه خدا جهاد 
می کند، هنگامی که بچه اش را بر زمین نهاد، به او 
خطاب می رسد گناهانت آمرزیده شد، اعمالت را 
از سر بگیر؛ و هنگامی که بچه اش را شیر می دهد 
خدا در برابر هر مرتبه شیر دادن، ثواب آزاد کردن 

یک بنده در نامه عملش می نویسد.
۳. بهره وری از اوقات فراغت

  خانم های خانه دار علاوه بر کارهای خانه داری، 
گاهی فراغت دیگری هم پیدا می کنند، که نباید 
وقــت را بیهوده صرف کنند. در آن اوقات خوب 
است اشتغالات مرتبی را برای خودشان برگزیند 
و همواره مشغول باشند؛ مثلا کتاب های سودمند 
بخوانند و در رشته های مفید تحقیق و کنجکاوی 
کنند، و بر علــوم و اطلاعات خویش بیفزایند، و 
نتیجه تحقیقاتشــان را به صورت کتاب یا مقاله 
در اختیــار دیگران قرار دهنــد و یا به کارهای 
هنری مانند نقاشی، خطاطی، گل دوزی، خیاطی، 

بافندگی و ... بپردازند.
  با اشــتغال به این کارها هم به اقتصاد خانواده 
کمک می کنند و هــم به تولید و ترقی اقتصادی 
جامعه. به علاوه این که در اثر اشــتغال به کار از 
ابتــلا به بیماری های روانی و ضعف اعصاب نیز 
تا حد زیادی مصون خواهند ماند. امیر المومنین 
ـ علیه الســلام ـ می فرماید: خدا مومنی را که به 

حرفه و کاری مشغول و امین باشد، دوست دارد.
به هر حال، خوب اســت بانوان نیز شغل و کاری 
داشته باشند و بهترین کار برای آن ها کاری است 
که در داخل منزل انجام گیرد؛ زیرا در این صورت 
به کار خانه داری آنان هیچ آسیبی وارد نمی آید.

۴. بهترین شغل خارج از منزل
  اما بانوانی که میل دارند و یا احساس ضرورت 
می کنند در خارج از منزل به کاری مشغول باشند، 
باید بدانند که بهترین و مناســب ترین شغل ها 
برای آنان اشتغالات فرهنگی یا پرستاری است. 
می توانند در دبستان، دبیرستان و یا کودکستان به 
تعلیم و تربیت دختران دانش آموز بپردازند که هم 
شغل بسیار ارزنده ای است و هم با آفرینش لطیف 
آن ها ســازگار است. یا این که به شغل پزشکی 
روی آورند و متخصص بیماری های زنان شوند 
و یا شــغل پرستاری را انتخاب نمایند. این قبیل 
اشتغالات هم با طبع لطیف و مهربان بانوان تناسب 
دارد، و هم در انجام آن ها نیازی به معاشــرت با 

مردان بیگانه ندارند یا کمتر پیدا می کنند.
۵. چند توصیه به خانم های شاغل

  به بانوانی که می خواهند در خارج منزل به کاری 
اشتغال داشته باشند، توصیه می شود به نکات زیر 

توجه نمایند:
1- در انتخاب شــغل با همسرتان تفاهم کنید و 
بدون اجازه او شغلی را انتخاب نکنید، که این امر 
آرامش و صفــای خانوادگی را بر هم می زند و 
زندگی را بر شما و فرزندانتان تلخ می گرداند. این 
حق شوهر است که اجاز بدهد یا ندهد. به شوهران 
این قبیل خانم ها توصیه می شود که اگر در شغل 
همسرشــان مانعی نمی بینند، لج بازی نکنند و 
اجازه بدهند به شغل مورد پسندش مشغول باشد، 
هم به مردم خدمت می کند هم به اقتصاد خانواده.

۲- در خــارج منزل و در محــل کار، حجاب 

اسلامی را کاملًا رعایت نمایید. ساده و بی آرایش 
به محل کار بروید، از معاشرت با مردان بیگانه تا 
حد ممکن دوری کنید. اداره جای کار و خدمت 
است، نه جای رقابت و خود نمایی. شخصیت به 
لباس، زر و زیور نیست، بلکه به متانت، سنگینی، 
کاردانــی و انجام وظیفه اســت. آرامش، وقار و 
ســنگینی خود را حفظ کنید، هم محترم باشید 
هم احساســات و عواطف لطیف همســرتان را 
جریحه دار نسازید، لباس های زیبا، آرایش، زر 
و زیورتان را در خانه و برای همسرتان بگذارید.

3- در عین حال که شما در خارج به کار اشتغال 
دارید، ولی شوهر و فرزندانتان انتظار دارند از کار 
خانه داری، شــوهرداری و بچه داری نیز غفلت 
نکنیــد. با کمک و همکاری شــوهرتان نظافت 
منزل، طبخ غذا، شستن ظروف و لباس ها و سایر 
امور خانه را تنظیم کنید و در مواقع مناسب انجام 
دهید. منزل شما باید مانند منزل سایر مردم، بلکه 
بهتر اداره شود. کار کردن در خارج منزل، مجوز 
این نیست که به کارهای منزل نرسید و شوهر و 
فرزندانتان را ناراحت ســازید. کار در خارج از 
منزل، اصل نیست، اصل آن است که کار در منزل 
- که آسایشگاه اعضای خانه است - انجام گیرد.

به شــوهران چنین بانوانی نیز توصیه می شود که 
در امر خانه داری و بچه داری حتما با همسرشان 
تعاون و همکاری نمایند. از او انتظار نداشته باشند 
که هم به شغلش ادامه دهد و هم کارهای منزل را 
به تنهایی انجــام دهد چنین انتظاری نه مقتضای 
شرع است و نه مطابق انصاف و وجدان و نه رسم 
صفا و محبت و آیین همســرداری. انصاف اقتضا 
دارد که کارهای منزل را در بین خودشان تقسیم 
نمایند و هر یک از آن ها با تناسب حال و وقت، 

کارهایی را انجام دهند.
۴- اگر بچه دار هســتید، او را یا به کودکســتان 
بسپارید یا نزد شخص امین و دل سوز و مهربان 
بگذاریــد و به محل کار بروید. مبــادا او را تنها 
در اتاق بگذارید و بروید که کار بســیار ناروا و 
خطرناکی اســت. علاوه بر خطــرات احتمالی، 
موجب ترس و عقده و بیماری های روانی خواهد 
شد.5- اگر احساس ضرورت می کنید که به شغل 
دیگری غیر از مشاغل مذکور مشغول باشید، حتما 
با همسرتان تفاهم نمایید و با اجازه و صلاحدید 
او کار بگیرید، و اگر موافقت نکرد از آن شــغل 
منصرف شوید و در صورت موافقت، سعی کنید 
شــغلی را انتخاب کنید که کم تر با مردان بیگانه 
در تماس و ارتباط باشید که این کار هم به صلاح 
خودتان است و هم به صلاح جامعه و به هر حال 
حجاب اسلامی، ساده و بی آرایش بیرون رفتن را 

حتماً رعایت کنید./ایرنا

  نوجوانی از حیث دوران بلوغ و حال و احوال درونی 
و بالا و پایین شدن هورمون ها مدام شبیه به بحران 
است یا دوز لذتش زیاد است یا غمش و اولین کمکی 
که آدم می تواند به خود بکند این اســت که از این 
اتفاق آگاه باشــد و مدام به خودش یادآوری کند 
که مسائل آنقدرها هم که نشان می دهند پیچیده 

نیستند. 
  دارک، ســم و هرکلمه هم خانــواده ای که نوجوانی و 
مسائلش را توصیف کند شبیه حال درونی بازه نوجوانی 
است. روزگاری که حال صبح بیدار شدن و مدرسه رفتن 
را نداریم و یک جوری آدم خسته است که درس خواندن 
و حتی حــرف زدن هم برایش کار اضافی محســوب 
می شــود. نوجوانی از حیث دوران بلوغ و حال و احوال 
درونی و بالا و پایین شدن هورمون ها مدام شبیه به بحران 
است یا دوز لذتش زیاد است یا غمش و اولین کمکی که 
آدم می تواند به خود بکند این است که از این اتفاق آگاه 
باشد و مدام به خودش یادآوری کند که مسائل آنقدرها 

هم که نشان می دهند پیچیده نیستند.
 فاطمه ســلیمانی روانشناس کودک و نوجوان می گوید: 
احســاس خشــم، خوشــحالی، نگرانی، ناامیدی و هر 
احساســی را نوجوان به صورت افراطی تجربه می کند. 
این تجربه و بروز احساســات زیاد نه تنها بخاطر ترشح 
هورمــون ها و اطلاعات زیادی کــه خصوصا از طریق 
فضای مجازی وارد مغزشان می شود بلکه بخاطر فضایی 
که در آن قرار گرفته و حتی گروه همسالانشان هم هست. 
در سن نوجوانی بیش از اینکه خانواده بر رفتار او تاثیر 
بگذارد و بتواند او را در عمل هایش راهنمایی و مدیریت 

کند خود نوجوان باید به داد خودش برسد.
  راه کارهایی برای خودکنترلی در نوجوانی:

مطالعه درباره عواطف و احساسات این دوره
بررسی میزان اهمیت یک اتفاق یا عاطفه

پذیرش احساسات
صحبت درباره اتفاق و احساس پیش آمده با فرد مربوطه
مشورت با یک فرد آگاه در صورت بیخ پیدا کردن شرایط

شرکت مهندسی توســعه آب آسیا درنظردارد انجام عملیات بهره برداری، تعمیرات و نگهداری از خطوط 63 کیلو ولت 
و پســت GIS 63/33/11 کیلو ولت در دو بخش اپراتوری و تعمیر و نگهداری با اســتفاده از فهرست بهای پایه رشته 
نگهداری و تعمیرات شــبکه انتقال و فوق توزیع نیروی برق، در مجتمع آب شــیرین کن واقع در 30 کیلومتری غرب 
بندرعباس را برای مدت 2 سال از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واگذار نماید. بدینوسیله از شرکت های واجد صلاحیت 
که تمایل دارند در فرآیند ارجاع کار شرکت نمایند، دعوت می شود نسبت به ارایه درخواست مکتوب خود )تحویل حضوری، 
ارسال فاکس یا ایمیل( جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی توان انجام کار اقدام نمایند. اطلاعات و اسناد مناقصه پس از 

برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه برای مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
مهلت ارایه درخواست مکتوب و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی حداکثر تا 1403/02/01

* مهلت تسلیم اسناد تکمیل شده ارزیابی کیفی توسط متقاضیان تاریخ 1403/02/08
 شرایط متقاضی:  داشتن شخصیت حقوقی، تجربه و حسن سابقه مرتبط با موضوع مناقصه

توانایی مالی، تجهیزاتی، مدیریتی و... مطابق اسناد ارزیابی کیفی 
توانایی تهیه و ارایه ضمانت نامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به عنوان تضمین شرکت در مناقصه 

دارا بودن حداقل رتبه 3 پیمانکاری در رشته نیرو )پست ها و خطوط توزیع و انتقال نیرو( از سازمان برنامه و بودجه 
آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:  تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز جنوبی، خیابان گرمسار غربی، 
کوچه بهار اول، کوچه بهار دوم، پلاک 28، کدپستی 1435865514، طبقه اول، تلفن 4-88216990، داخلی دبیرخانه 

info@asiawaterco.com ، 88216975 501، فاکس

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 0202--135135
GISGIS مربوط به واگذاری عملیات  بهره برداری، تعمیرات و نگهداری از خطوط و پست مربوط به واگذاری عملیات  بهره برداری، تعمیرات و نگهداری از خطوط و پست

  1111//3333//6363 کیلو ولت آب شیرین کن بندرعباس  کیلو ولت آب شیرین کن بندرعباس 

آگهی تجدید فراخوانآگهی تجدید فراخوان

  این روزهــا یکی از تنقــلات مصرفی برای 
افرادی که در حال کاهش وزن هســتند کیک 
برنجی یا rice cake اســت که بهتر است 
 اطلاعات بیشــتری در مورد این میان وعده

 بدانید.
  حســین تقی زاده بیلندی کارشناس تغذیه در این 
باره معتقد است: کیک برنجی اساساً بدون چربی بوده 
و حاوی کالری، فیبر و پروتئین کمی است، بنابراین 
مصرف کیک برنجی با منابع غذایی پروتئین و فیبری 

می تواند به کنترل قند خون کمک کند.
  وی می گوید: کیک های برنجی که از برنج پف کرده 
به صورت کیک فشرده شده تهیه می شوند، اغلب به 
عنوان جایگزین کم کالری برای نان و کراکر مصرف 
می شوند. در حالی که انواع طعم دار آن موجود است، 
ابتدایی تریــن نوع آن فقــط از برنج و گاهی نمک 
ساخته می شــود. همانطور که ممکن است انتظار 
داشته باشید، آنها به تنهایی طعم مطلوب و دوست 

داشتنی ندارد.
خواص تغذیه ای کیک برنجی

  یک کیک برنجی ساده )۹ گرم( که از برنج قهوه ای 
تهیه می شود، شامل موارد زیر است:

کالری: 35،  کربوهیدرات: ۷ گرم،  فیبر: ۰ گرم
پروتئین: 1 گرم، چربی: ۰ گرم،  نیاسین: ۴ درصد از 
  dv پانتوتنیک اسید: ۲ درصد از  )dv( نیاز روزانه

dv منگنز: 15 درصد
dv سلنیوم: ۴ درصد از  dv مس: ۴ درصد

dv فسفر: 3 درصد از  dv منیزیم: 3 درصد از
dv روی: ۲ درصد از

  همچنین حاوی حداقل مقادیر چندین ویتامین و 
مواد معدنی دیگر هســتند. میزان سدیم آنها ممکن 
است متفاوت باشد. اگر مراقب میزان مصرف نمک 
خود هستید، سدیم موجود در کیک برنجی خود را 
بررسی کنید. به خاطر داشته باشید که این اطلاعات 
تغذیه فقط برای کیک برنجی ســاده اســت. انواع 
طعم دار اغلب حاوی قندهای اضافه شــده و سایر 

مواد هستند.
فواید کیک برنجی

برخی از مزایای کیک برنجی شامل موارد زیر است:
کالری کمی دارند )کیک برنج )۹ گرمی( دارای 35 
کالری(  معمولاً بدون گلوتن هستند )گزینه خوبی 
برای افرادی اســت که نسبت به گلوتن حساسیت 
دارند(  گاهی اوقات با غلات کامل تهیه می شــوند 

)می تواند اثرات قند خون را کاهش دهد و احتمال 
افزایش قند خون پس از مصرف را کاهش دهد.(

مضرات کیک برنجی
محدودیت در ارزش غذایی:

  از آنجا که کیک برنجی بیشتر کربوهیدرات است، 
ارزش غذایی آن محدود است. اگر آن را به تنهایی 
مصرف کنید، ممکن اســت احســاس گرسنگی 

زودرسی کنید زیرا فقط کمی فیبر و پروتئین دارد.
افزایش قند خون:

  کیک برنجی عمدتاً کربوهیدرات است که می تواند 
ســطح قند خون را به ســرعت افزایــش دهد، به 
خصوص اگر به تنهایی مصرف شــود، اما با ترکیب 
آن با منابع پروتئینی مانند گوشــت، مرغ، ماهی یا 
سبزیجات و فیبری مانند میوه ها و سبزیجات می توان 

این اثرات منفی را کاهش داد.
مواد افزودنی نامعلوم:

  بسیاری از کیک های برنجی حاوی مواد افزودنی 
هستند که ممکن اســت برای سلامتی مضر باشند، 

مانند شکر اضافه شده و روغن های نامناسب.
به همین دلیل است که مصرف کیک برنجی به میزان 
معقول و با توجه به ترکیبات غذایی دیگر مصرفی 

توصیه می شود.
سعی کنید کیک برنجی را با: 

 هوموس و خیار و گوجه فرنگی خرد شده
پنیر و خیار و گوجه فرنگی خرد شده

کره بادام زمینی و موز ورقه شده
کره بادام و توت فرنگی ورقه شده
بوقلمون و گوجه فرنگی خرد شده

لوبیا سفید و تربچه
سالاد تن ماهی و کرفس

یک تخم مرغ و گوجه فرنگی خرد شده
نتیجه گیری

کیک برنجــی، اگرچه می تواند یــک میان وعده 
خوشمزه و خوش طعم باشد، اما به تنهایی به عنوان 
یک گزینه سالم برای مصرف نمی تواند در نظر گرفته 
شود. توجه به ترکیبات غذایی دیگر و ترکیب آن با 
منابع پروتئینی و فیبری می تواند کمک کننده باشد تا 
اثرات منفی آن بر سلامتی کاهش یابد و مصرف آن 

به حداقل برسد.

نوبت دومنوبت دوم

آیا آیا 
کیک برنجیکیک برنجی

 یک  یک 
میان وعده میان وعده 
سالم است؟سالم است؟

در نوجوانی در نوجوانی 
همه چیز همه چیز بحرانیبحرانی است! است!

پنج توصیه به بانوان شاغلپنج توصیه به بانوان شاغل

  شروع ســال جدید معمولاً شــامل تصمیمات 
شخصی ما برای تغییر یا بهبود اوضاع است. شاید 
بخواهید تغییری در سلامتی، عواطف، امور مالی، 
روابط یا همه موارد فوق مشاهده کنید، بنابراین ما 

به شما روزه فکر و ذهن را پیشنهاد می کنیم.  
  هدف، قدرت و آرامشــی که زندگی را تغییر می دهد، 
قدرت تفکر است. با قدرت تفکر درست می توان زندگی 
را به سمت پیشرفت متمایل کرد. این ذهن منفی ما است 
که موجب می شود مشکل در زندگی غالب شوند، پس 
باید با روزه افکار منفی و دوری از ذهنیت های نادرست 
از چیزهایی که ما را شکست می دهند و ما را اسیر گذشته 

می کنند نجات پیدا کرد. 
  روزه تفکر چیست؟

  روزه تفکر همان روزه ای اســت که با مدتی مراقبه ادامه 
خواهد داشت. این روزه سنگرها و ذهنیت های شکست و 
ترســی که گریبان ما را گرفته اســت از بین برده و به شما 
کمک می کند آنچه را که هیچ چیز دیگری قادر به رفع آن 
نبوده است، اصلاح کنید. چیزی که به آن نیاز دارید، حذف 
افکار فرسوده، خودباخته، محکومیت، اضطراب، نگرانی و 
ترس است.وقتی از تفکر اشتباه و باور غلط روزه می گیرید، 
ذهنیت های شکســت را از رژیم غذایی فکر خود حذف 
می کنید. شــما سنگرهای ترس و شکست را از بین برده و 
تغییرات بی کوشش را در زندگی پرورش می دهید. با روزه 
گرفتن ذهن، حواس پرتی ها و استرس های زندگی مدرن را 
از بین می بریم و به طبیعت اصلی خودمان که در اعماق وجود 
دارد باز می گردیم. ما هر لحظه هوشیارتر بیدار می شویم و به 
ما این امکان را می دهد که زیبایی واقعی جهان را احساس 

کنیم و به نوبه خود، زندگی را واقعی تر زندگی کنیم.

  چگونه روزه تفکر بگیرید
  برنامه ریزی را متوقف کنید، مقایســه را متوقف کنید، 
رقابت را متوقف کنید، فکر منفی نکنید و فقط برای یک 
دقیقه نفس عمیق بکشید. توجه بی نظیر ما چیزی است 
که به ندرت می توانیم بــه دلایلی از اضافه بار دیجیتالی 
گرفته تا شرطی ســازی فرهنگی معادل سازی مشغله با 
هدف به آن توجه کنیم. همانطور که ممکن اســت روزه 
را از بین غذا خوردن برای ســم زدایی بدن انتخاب کنید، 
بهتریــن راه بــرای غلبه بر این بار ذهنی این اســت که 
به طــور دوره ای ذهن را روزه بگیرید. بنابراین برای روزه 
تفکر خــود زمان تعیین کنید، برای مثال؛ یک هفته، یک 
ماه و....  حال باید سیســتم عصبی را در تسخیر خود در 
آورید، ذهن خود را عمیقا آرام کنید، از احساسات بی ثبات، 
استرس و اضطراب های بی خود دوری کنید و سعی کنید 
ناپایداری ها و محدودیت های دنیای مادی را رها کنید. در 
این دوره ســعی کنید از دروغ، غیبت، بدگویی، غر زدن، 
عصبانیت های بیجا دوری کنید و ذهن آسیب دیده خود 
را در برابر نا ملایمتی ها ترمیم کنید. رابطه خود را با افراد 
منفی قطع کنید و ذهن خود را در خوبی های دنیا غرق کنید.

  نظر روانشناسان در مورد روزه تفکر
روانشناسی شناختی توضیح می دهد که چگونه از بین بردن 
تحریک خارجی می تواند استرس و اضطراب را کاهش دهد 
تا حالت ذهنی آرام تری داشته باشد.  جیسون گریگوری 
با تکیه بر فلسفه های معنوی و تمرین های مراقبه ای یوگای 
کلاسیک توضیح می دهد که چگونه روزه داری ذهن مستقیماً 
بر عادات و روش زندگی شما در جهان تأثیر می گذارد. او 
معتقد اســت که چگونه اتکای بیش از حد به ذهن منطقی 
باعث عدم تعادل در سیســتم عصبی خودمختار شــده و 

خودانگیختگی طبیعی، احساسات و شهود ما را سرکوب 
می کند. او شیوه های مراقبه ساده ای را شرح می دهد که به 
آســانی در زندگی روزمره به کار می روند، مانند مدیتیشن 
آگاهانه و تأمل در ذهن که بر انزوا از همه محرک های دنیوی 
متمرکز اســت. او همچنین روش هایی را برای سم زدایی 
دیجیتالی و تضمین یک خواب خوب شبانه ارائه می دهد، 
که یک پشــتیبان اصلی برای درمان اختلالات شناختی و 
بازگرداندن حالت آرامش است.پنی پیرس معتقد است روزه 
ذهن به ما یک برداشت تازه از کلمه مراقبه و مفهوم ورود به 
سکوت می دهد تا ماهیت واقعی و هماهنگ خود را دوباره 
کشف کنیم. این روزه به ما برداشتی تازه از کلمه مدیتیشن 
می دهد و مفهوم ورود به سکوت را دوباره زنده می کند تا 

ماهیت واقعی و هماهنگ خود را دوباره کشف کنیم.  
  لیزا ام. ســلو، نویســنده کتاب راهنمای عارف جوجه 
شورشــی، روزه ذهن را حلقه مفقوده برای تجسم شادی 
خالص و از بین بردن استرس و اضطراب می داند و می گوید: 
با روزه تفکردر مسیر شخصی خود به سوی آرامش درونی، 
سلامتی مطلوب و روشنگری بازگشت به طبیعت واقعی 
خود در حالی که تمام تداخل ها را از بین می برید، بروید.

دامو میچل نویسنده ماه سفید در قله کوه، روزه ذهن را یکی 
از مهم ترین جنبه های تزکیه درونی با عمق و وضوح مورد 
بحث می داند. ذهن باید از محرک های منحرف کننده جدا 
شــود تا تغییر صورت گیرد.رادنی اسمیت نویسنده کتاب 
بیداری تغییــر پارادایم قلب، روزه ذهن را آمیزه ای از علم 
امروزی و دانش زیرکانه که از متون باستانی فرهنگ های 
خرد جمع آوری شده اســت می داند به درک این موضوع 
کمک می کند که چگونه ذهن می تواند از خود محوری به 

یک اتحاد جدایی ناپذیر با همه چیز تبدیل شود.

» روزه تفکر«» روزه تفکر«با                        به موفقیت نزدیکتر شویدبا                        به موفقیت نزدیکتر شوید
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در امتداد تاریکی

 
وقتی از ازدواج پنهانی شوهرم آگاه شدم دیگر نتوانستم به این زندگی 
حقارت آمیز ادامــه بدهم این بود که از او طلاق گرفتم و در حالی که 
در رویای انتقام از همسرم به سر می بردم با جوان۱۸ ساله ای ازدواج 

کردم که ...
   این ها بخشــی از اظهارات زن ۴۲ ســاله ای است که مدعی بود پس 
از مشــورت های تخصصی و روان شناختی در حال جبران آسیب های 
روحی و روانی و اشتباهات گذشته اش است و اکنون خودش هزینه های 
زندگی را هم تامین می کند. ایــن زن جوان درباره ماجرای تلخ رویای 
انتقام به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:1۸سال بیشتر نداشتم 
که خانواده»ابراهیم« به خواســتگاری ام آمدند و خانواده ام بدون این که 
تحقیقی درباره وضعیت اجتماعی و اخلاقی او انجام بدهند با این ازدواج 
موافقت کردند و ما ۸ ماه بعد زندگی مشــترکمان را درحالی آغاز کردیم 
که من همه تلاشــم را برای رضایت و آسایش همسرم به کار می گرفتم. 
اوایل زندگی خوب و شیرینی داشــتیم اما زمانی که فرزند دومم به دنیا 
آمد تازه فهمیدم که »ابراهیم«به طور پنهانی با دختری ازدواج کرده است 
کــه در دوران مجردی با او ارتباط داشــت! این موضوع روح و روانم را 
به هم ریخت و بدین ترتیب اختلافات ما آغاز شد.»ابراهیم« دیگر هیچ 
ارزشــی برای من و فرزندانم قائل نبود وبسیاری از شب ها هم به خانه 
نمی آمد. من هم زمانی که فهمیدم هوویم باردار است،یارانه دولتی را به در 
 منزلش می فرستادم تا این گونه او و »ابراهیم«را تحقیر کنم. بالاخره در 
همین گیر و دار»ابراهیم« با بیان این که دیگر نمی خواهد با من زندگی کند 
من و دو فرزندم را رها کرد و نزد هوویم رفت. من که دیگر خیلی احساس 
حقارت می کردم به طور توافقی از او جدا شــدم و با سپردن سرپرستی 
فرزندانم به »ابراهیم« به خانه پدرم بازگشتم  اما به خاطر وضعیت روحی 
وروانی که داشتم هرگز نمی توانستم در خانه بمانم به همین دلیل روزی 
چند ساعت به بیرون از منزل می رفتم تا این که روزی در بالای کوهسنگی 
مشهد با پسری آشنا شدم که حرف هایش به دلم می نشست.خیلی زود 
رابطه من و »فرزاد«آغاز شد و دیدارهای ما درحالی ادامه یافت که قرار 
ازدواج گذاشــتیم. ابتدا تصور می کردم»فرزاد« حداقل 3۰ ساله است اما 
وقتی فهمیدم او 1۸ سال دارد پیشنهاد کردم از ازدواج با من منصرف شود 
چراکه فاصله سنی ما خیلی زیاد بود ولی او با ناراحتی اصرار به این ازدواج 
داشــت. بالاخره من با پولی که از پــدرم گرفتم خانه ای رهن کردم و به 
عقد موقت »فرزاد«درآمدم. با وجود این همان روزهای آغازین زندگی 
مشترک متوجه شدم که »فرزاد«شب ها با چشمانی سرخ و روحی آشفته 
به خانــه می آید. او با کوچک ترین بهانه ای مرا کتک می زد و با چاقو 
تهدید به قتل می کرد. حتی بسیاری از مواقع نمی گذاشت از خانه بیرون 
 بــروم  ولی روز بعد همه این هــا را فراموش می کرد و چیزی به خاطر
نمی آورد. آن جا بود که فهمیدم »فرزاد«به مصرف قرص های روانگردان 
ومواد مخدر»گل«اعتیاد دارد. او مدتی بعد هم به فروش مواد مخدر روی 
آورد اما من برای آن که در رویای انتقام از »ابراهیم«بودم سکوت می کردم 
تا این که بالاخره از رفتارهای او به تنگ آمدم و بعد از ۲ ســال زندگی 
مشترک فهمیدم که این زندگی فرجامی ندارد و من به پایان خط رسیده ام. 
به همین دلیل به کلانتری آمدم و در مشاوره های تخصصی شرکت کردم. 
حالا هم که به این زندگی بی هدف پایان داده ام در حال جبران آسیب های 

روحی و روانی خودم هستم تا مسیر زندگی را پیدا کنم. اما ای کاش ...

رویای انتقام !

 دستگیری 6 مظنون در قتل فوتبالیست
  شــش نفر به ظن قتل لوک فلرز، فوتبالیســت آفریقای 
جنوبی دستگیر شدند.ســتاره ۲۴ ساله باشگاه کایزر چیفز، 
هفته گذشــته در پمپ بنزینی در ژوهانســبورگ با شلیک 
گلوله کشــته شد و ماشــینش به ســرقت رفت. پلیس در 
بیانیه ای اعلام کرد که شش مظنون در سووتو دستگیر شدند 
و همچنین اذعان داشت که مظنونان اعضای یک باند سرقت 
خودرو در استان گوتنگ هستند.نیروهای پلیس هفته گذشته 
خودرو تکه تکه شــده فلرز را پیدا کردند و جست و جو برای 
پیدا کردن مظنونان بیشتر ادامه دارد.فلرز سال گذشته به کایزر 
چیفــز، یکی از محبوب ترین باشــگاه های آفریقای جنوبی 
پیوست و قبلًا برای سوپراســپورت یونایتد بازی کرده بود. 
 زیزی کودوا، وزیر ورزش گفت: »از اینکه زندگی دیگری به 
دلیل جنایات خشونت آمیز نابود شده بسیار متأسفم.« مظنونان 

روز جمعه در دادگاه حاضر شده و تحقیقات ادامه دارد.
تبدیل شدن به زامبی با مصرف سیگار الکترونیکی

  کارشناسان به افرادی که از سیگارهای الکترونیکی حاوی 
»تتراهیدروکانابینول« )THC( استفاده می کنند، هشدار داده اند 
که با خطر استنشــاق ماده بسیار خطرناکی به نام »زایلازین« 
مواجه هســتند. دامپزشــکان برای آرام ســازی و بی هوش 
کردن حیوانات بزرگ از زایلازین اســتفاده می کنند. این ماده 
ضربان قلب و تنفــس را تا اندازه خطرناکی کاهش می دهد و 
وقتی تزریق می شــود می تواند باعــث ایجاد تکه های بزرگ 
بافت مرده شــود و به این دلیل داروی زامبی نامیده می شود. 
اســتفاده از آن ممکن است برای انسان به قیمت جانش تمام 
شــود. ماده زایلازین تاکنون در بازارهای زیرزمینی در برخی 
کشــورهای غربی با مواد مخدر قوی مثل هروئین یا فنتانیل 
مخلوط می شد اما کارشناسان می گویند اکنون انواع جدیدی 
از محصولات غیرقانونی زایلازین وارد بازار انگلیس شــده 
)THC( ماده اصلــی روانگردان  اســت.تتراهیدروکانابینول 
ماریجواناست. این سیگارهای الکترونیکی حاوی روغن، در 
انگلیس غیرقانونی اســت.تاکنون دست کم یک مورد مرگ و 
چندین مورد بســتری کودکان و نوجوانان مرتبط با زایلازین 
در بریتانیا به ثبت رسیده است و بیم آن می رود که سوء مصرف 
آن مانند امریکا افزایش یابد. بر اساس گزارش پزشکی قانونی، 
فردی که در انگلیس پس از مصرف این ماده مخدر درگذشت، 
کارل واربرتون نام داشت. او سابقه مصرف مواد مخدر غیرقانونی 
داشت و بارها به مراکز خدمات ترک اعتیاد معرفی شده بود. در 
معاینات پس از مرگ او هروئین، فنتانیل و کوکائین و همچنین 

زایلازین در بدنش یافت شد.
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 گروه حوادث// چند روزی اســت که 
برخی از کاربران در شــبکه شاد پیامی 
هشــدار آمیز مبنی بر اینکه حســاب 
کاربریشان تا ۲۴ ساعت آینده مسدود 
خواهد شد، دریافت کرده اند؛ پیامی که 
تیم پشتیبانی شاد آن را جعلی و با هدف 
کلاهبرداری از کاربــران اعلام کرده و 

نسبت به آن هشدار داده است. 
   در چند روز گذشــته پیام های مختلفی 
برای کاربران شاد ارسال شده که در آن از 
کاربران می خواهند تا اطلاعات خود را در 
اختیار اپلیکیشن شاد قرار دهند و در غیر 
این صورت حساب آن ها مسدود خواهد 
شد. این پیام ها معمولا شناسه های جعلی 
با نام های »اپلیکیشــن شاد« » پشتیبانی 
شــاد« »شــاد« » ثبت هویت« و غیره را 
انتخــاب می کنند و خواســتار اطلاعات 

شــخصی کاربران هستند.شبکه شاد تأکید 
می کند که هیچگونه درخواستی برای ارسال 

اطلاعات از طریق پیام های خصوصی ندارد 
و اینگونه عملیات تنها از طریق اشخاص 

 متخلف و سودجو انجام می شود و کاربران 
می تواننــد درصــورت مشــاهده چنین 
درخواســتی گزارش فــرد متخلف را به 
شناسه @report جهت پیگیری موارد 

لازم ارسال کنند.
   شبکه شــاد با بررسی حساب های افراد 
متخلف و سودجو، متخلفان را برای پیگیری 
قانونی به پلیس فتا معرفی می کند.همچنین، 
شبکه شاد به طور مستمر به بررسی و حذف 
حساب های متخلف و جلوگیری از هرگونه 
سوءاستفاده از اطلاعات کاربران می پردازد.

یادآور می شود که پشتیبانان رسمی شبکه 
شــاد دارای »تیک آبی« یا همان حساب 
تائید شــده، هستند که آن ها نیز از کاربران 
اطلاعات شخصی  ارســال  درخواســت 

نخواهند کرد.

گروه حوادث// مرد میانسال که در جشن 
عروسی پســرش با تیراندازی دو کودک 
را ناخواسته به کام مرگ کشانده و پدر و 
مادر آنها را زخمی کرده بود پس از دوبار 
از سوی قضات دادگاه  محاکمه در نهایت 
کیفری یک استان تهران به پرداخت دیه 

محکوم شد.
   این حادثه پنجم تیر سال 1۴۰۰ به پلیس 
اعلام شد و وقتی مأموران به محل عروسی 
که باغــی در منطقه ملارد بــود، رفتند در 
بررسی های اولیه مشخص شد که پدر داماد 
با اجرای رسم ســنتی تیراندازی در مراسم 
عروسی پسرش چندین گلوله شلیک کرده 
است اما دختر 1۲ ساله ای به نام مریم و پسر 
۹ ساله ای به نام مهیار با اصابت گلوله جان 
باختند. پدر مریم و مادر مهیار هم که مجروح 
شده بودند به بیمارستان انتقال پیدا کردند.در 
ادامه متهم 6۰ ساله به نام محمود که به خاطر 
شــرب خمر حالت طبیعی نداشت در محل 
عروسی بازداشت شد. وی پس از انتقال به 

پلیس آگاهی و در توضیح ماجرا به مأموران 
گفت: من فقط برای نشان دادن شادی جشن 
عروسی پسرم تیراندازی و رسم مان را اجرا 
کردم. باور کنید قصدی برای کشتن میهمانان 
برای  پرونده  تحقیقات،  تکمیل  نداشــتم.با 
رســیدگی به شعبه چهار دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
*  اولین جلسه دادگاه

  در نخستین جلسه دادگاه شاکی های پرونده 
متهم  متهم شدند.ســپس  خواهان قصاص 
به جایگاه رفت و بــا رد اتهام قتل عمدی 
 گفت: ما اهل لرســتان هســتیم و به رسم 
قدیمی مان در جشــن ها به نشــانه شادی 
تیرانــدازی می کنیــم، آن شــب هــم من 
می خواستم شادی مان را نشان دهم که این 

فاجعه رخ داد. بــاور کنید من قصدی برای 
قتل میهمانانم نداشتم و شرمنده خانواده های 
عزادار هســتم.در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شــدند و متهم را به 
خاطر قتل شبه عمد به پرداخت دیه به اولیای 
دم دو کودک و 3 سال حبس محکوم کردند.

پس از صدور رای، اولیای دم به حکم صادره 
اعتراض کردند و قضات دیوان با شکســتن 
حکم، پرونده را بار دیگر برای رسیدگی به 

شعبه 1۰)هم عرض( فرستادند.
*  دومین جلسه دادگاه

  در دومین جلســه رسیدگی به این پرونده 
نیز بار دیگر شــاکی ها خواهان قصاص و 
دریافت دیه شدند.سپس وکیل اولیای دم به 
جایگاه رفت و گفت: متهم مدعی اســت به 

خاطر مصرف مسکرات اختیاری بر رفتارش 
نداشته است. اما مستی وی در دادسرا بررسی 
و ادعای وی مبنی بر مسلوب الاراده بودن رد 
شده است. او از اسلحه که وسیله ای کشنده 
است اســتفاده کرده و این موضوع نیازی به 
قصد و نیت او بــرای قتل ندارد.عمل متهم 
کشــنده و اتهامش قتل عمدی است.پس از 
دفاعیات متهم وکیلش گفت: در بازبینی فیلم 
عروسی مشاهده شد که ۴ گلوله به صورت 
هوایی شلیک شده و بعد از آن اسلحه روی 
زمین افتاده و گلوله پنجم به طور غیرعمدی 
شلیک شده اســت. بنابراین موکلم قصدی 
برای قتل نداشته است.در پایان جلسه قضات 
با توجه به مدارک  های موجود در پرونده بار 
دیگر متهم 6۰ ســاله را از اتهام قتل عمدی 
تبرئه و به خاطر قتل شــبه عمد به پرداخت 
دیــه کامل دو کــودک و همچنین پرداخت 
دیه به خاطر جراحت های وارد شــده به دو 

مجروح حادثه محکوم کردند.

پس از تیراندازی مرگبار در شب عروسیپس از تیراندازی مرگبار در شب عروسی

پدر داماد محکوم به پرداخت دیه شدپدر داماد محکوم به پرداخت دیه شد

گروه حوادث// رئیس پلیس فتا از کلاهبرداری پیامکی با 
عنوان یارانه معیشتی ۲۲۰ هزار تومانی خبر داد.

   ســردار وحید مجید گفت: با توجه به اجرای مرحله سوم 
طرح کالابــرگ الکترونیک )فجرانــه( مراقب کلاهبرداری 
پیامکی با عنوان یارانه معیشــتی یا یارانــه مضاعف ۲۲۰ 

هزار تومانی باشــید. مجرمان فضای مجــازی پیامک های 
آلوده به لینک های جعلی همچــون »اطلاع از میزان اعتبار 
یارانه فجرانه، متقاضی محترم یارانه معیشتی شما واریز شد 
و ثبت نام جاماندگان یارانه« به شــهروندان ارسال می کنند. 
مالباختــگان پس از کلیک روی لینک آلوده به درگاه بانکی 

جعلی هدایت شده و از حساب بانکی آنها برداشت غیرمجاز 
صورت می گیــرد. وی گفت: کلاهبرداران در برخی مواقع با 
معرفی نرم افزارهای مختلف اقدام به آلوده کردن تلفن همراه 
مالباخته کرده و به مخاطبان وی پیامک آلوده ارسال می کنند. 
رئیس پلیس فتا با بیان اینکه پیامک های سازمانی و رسمی 
از سرشماره های معتبر ارسال می شوند، افزود: کاربران به هیچ 
عنوان روی لینک هایی که از طریق سرشماره های ناشناس و 

شخصی ارسال می شود کلیک نکنند.

کلاهبرداری با پیامک یارانه معیشتیکلاهبرداری با پیامک یارانه معیشتی
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روابط عمومی شهرداری کرگان

مشخصات پروژه

اجرای آسفالت معابر
 سطح شهر بندرکرگان

رشته و رتبه مورد نیاز

حداقل رتبه 5  راه و باند

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

3/744/025/895 ریال

مبلغ برآورد اولیه پروژه

37/440/258/956 ریال

ردیف

1

شناسه آگهی:1694256

مفقودی نوبت اول
سند نوع  وانت تک کابین سیستم  
تویوتا تیپ هایلوکس 27۰۰)2*4(  

پلاک ۶957۸ مالکیت : محمد 
متوسل کردوان شماره شاسی  

MR۰CX19G3A2۶۰35۸۰ شماره  
موتور 2TR۶7۶71۰۶ مدل2۰1۰ 
رنگ  نوک مدادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

» شاد « به کاربرانش هشدار داد» شاد « به کاربرانش هشدار داد

گروه حوادث// مرد شــیاد که به بهانه پرداخــت وام از مدارک هویتی 
متقاضیان سوءاســتفاده و یک شرکت به نام آنها ثبت کرده بود، درحالی 

دستگیر شد که شرکت 9۰۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی داشت.
    معــاون مبارزه بــا جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا با اشــاره به 
کلاهبرداری با شگرد فاکتور سازی به هموطنان توصیه کرد، از دادن اصل و یا 
حتی کپی مدارک شناسایی خود به منظور دریافت تسهیلات به افراد خودداری 
کنند. سرهنگ عبدالله چولکی در تشریح این خبر گفت: بعد از مراجعه فردی 
به پلیس در یکی از شهرســتان های تهران مبنی بر انسداد حساب های بانکی 
و بدهی مالیاتی در یکی از اســتان های مرکزی، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری این استان قرار گرفت. در 
تحقیقات اولیه و بررسی پرونده مالیاتی شاکی مشخص شد، نام وی به عنوان 
مدیرعامل یک شرکت با مشخصات معین و شناسه ملی به ثبت رسیده است. 
شاکی در اظهارات خود مدعی بود، هیچگونه همکاری و فعالیت اقتصادی در 
این شــرکت نداشته است اما طبق محاسبات و برآورد های کارشناسان طی 3 

سال فعالیت، بدهی مالیاتی این شرکت بیش از ۹۰۰ میلیارد ریال گزارش شده 
است.وی تصریح کرد: کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
در ادامه تحقیقات خود دریافتند، حتی رئیس هیأت مدیره شرکت نیز از ثبت آن 
بی اطلاع است و گفته که چند سال پیش مدارک هویتی خود را برای دریافت 
وام ارائه و در این خصوص اوراقی را نیز امضاء کرده است.سرهنگ چولکی 
عنوان کرد: با تحقیقات میدانی و پس از اقدامات فنی و اطلاعاتی مشخص شد، 
فردی از مدارک این افراد سوءاســتفاده کرده و پس از ثبت شرکت این ۲ نفر 
را بدون اینکه اطلاعی داشته باشند به عنوان مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 
معرفی کرده است.سرهنگ چولکی ضمن توصیه به شهروندان درباره اینکه در 
زمان تنظیم وکالت کاملًا از مفاد وکالت نامه اطلاع کافی داشــته باشید، افزود: 
برابر واقعیات پرونده های موجود، اعتماد به افراد و قرار دادن اصل و یا حتی 
فتوکپی مدارک شناســایی )شناسنامه و کارت ملی( و یا کارت های بانکی به 
منظور دریافت تسهیلات، یارانه، ثبت شرکت و... موجب ایراد خسارت های 

مادی و معنوی جبران ناپذیر برای صاحبان مدارک شده است.

ثبت شرکت با مدارک هویتی افراد متقاضی وامثبت شرکت با مدارک هویتی افراد متقاضی وام

پایان دو سال زندگی مخفیانه قاتل نگهبان برجپایان دو سال زندگی مخفیانه قاتل نگهبان برج
گروه حوادث// مرد افغانستانی که در واکنش به 
ناسزاگویی هم ولایتی اش، او را به قتل رسانده بود، 

پس از دو سال فرار و اختفا بازداشت شد.
   ســاعت 1۲ شب ۲۷ مرداد ســال 1۴۰1، قتل 
نگهبان یک برج در محله دربند به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام شد. به دنبال گزارش این خبر تیم 
جنایی راهی محل شده و به تحقیق از همکار مقتول 
پرداختند که وی گفت: مقتــول حدود دو ماه قبل 
برای نگهبانی به ایــن برج آمده بود و 1۰ روز قبل 
 هم مرا به مدیر برج معرفی کرد و باهم همکار شدیم. 
شب حادثه یکی از دوستان مقتول به دیدنش آمد، 
ظاهراً با هم اختلاف داشــتند و شــب حادثه هم 
سر اختلافاتی که داشــتند، باهم درگیر شده و مرد 
میهمان پس از قتل فرار کــرد.در ادامه تحقیقات، 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت به بازبینی 
دوربین های مداربسته برج پرداختند. دوربین ها نشان 
می داد شب حادثه قاتل به عنوان میهمان وارد شده 
و ساعاتی بعد نیز هراسان و سراسیمه آنجا را ترک 

کرده اســت. هویت عامل جنایت شناسایی شد و 
تحقیقات برای دستگیری او ادامه داشت تا اینکه رد 
متهم فراری در جنوب کشور به دست آمد. کارآگاهان 
جنایی پس از هماهنگی های قضایی راهی قشم شده 
و عامل جنایت را بازداشت کردند.متهم پس از انتقال 
به تهران، زمانی که در مقابل افســر پرونده اش قرار 

گرفت، به قتل دوستش اعتراف کرد.
*  اختلافت با مقتول بر سر چه بود؟

  بستگان مقتول همسایه خانه پدری ام بودند. دو سال 
قبل چند نفر از اقوام او با من درگیر شده و مرا بشدت 
کتک زدند. به خاطر درگیری شکایت کردم، اما آنقدر 
واسطه فرستادند و همسایه ها میانجیگری کردند که 
رضایت دادم. اما مقتول از ماجرای شکایتی که کرده 

بودم باخبر شد و از من کینه به دل گرفت.
*  چه شد سراغ او رفتی؟

  شمشــمین باری بود که برای کار از کابل به ایران 
می آمدم و در ساختمانی کارگری می کردم. از محل 
زندگی او خبر نداشتم تا اینکه یکی از دوستانم خبر 

داد که او در برجی مشغول به کار است. همان دوستی 
که محل کار و زندگی او را به من گفته بود، شــب 
حادثه زنگ زد و به من گفت، او از تو بدگویی کرده و 
به تو فحش داده است. از این موضوع خیلی ناراحت 
شــدم، با او تماس گرفتم و گلایه کردم اما به جای 
عذرخواهی باز هم به من فحاشی کرد. خیلی ناراحت 
و عصبی شدم، به همین خاطر به سراغش رفتم. با 
دیدن من دعوایمان شد و او به من فحش ناموسی داد 
و به خانواده ام توهین کرد. عصبانی شدم و با چاقویی 

که به همراه داشتم، به او حمله کردم.
*  بعد از جنایت چه کردی؟

  به همکارش گفتم او را به بیمارستان برسان و بعد 
از محل فرار کردم. چهار روز بعد متوجه شــدم که 
کشته شده است. مخفیانه از کشور خارج شدم. اول 
به قندهار رفتم و بعد به اسلام آباد پاکستان. در آنجا 
به عنوان نگهبان برجی مشغول به کار شدم. با گذشت 
حدود دو سال از جنایت، با این تصور که آب ها از 

آسیاب افتاده است، راهی ایران شدم.
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شهرستان

فعالیت 20 هزار صنعتگر صنایع دستی در میناب 
   گروه شهرســتان// ۲۰ هزار صنعتگر در میناب در حوزه 
صنایع دستی فعالیت می کنند. نیما اقتداری رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان میناب با بیان 
اینکه صنایع دستی در این شهرستان از قدمت بالایی برخوردار 
اســت، گفت: بیش از ۲۰ هزار صنعتگر به کار صنایع دستی 
مشــغولند و از این طریق امرار معاش می کنند.وی افزود: برای 
ســاختن صنایع دســتی حصیری از برگ و مشتقات درخت 
خرما اســتفاده می شود که در گذشــته کاربرد های زیادی در 
زندگــی مردم میناب داشــته و بیش از 5 هزار ســال قدمت 
دارد.رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرســتان میناب افزود: بیش از 1۰۰ نوع صنایع دســتی در 
 این شهرستان وجود دارد که از مهمترین آن می توان به جهله، 
گشته ســوز، گلابتون دوزی، خوس دوزی، بادله دوزی، شک 
بافی و حصیر بافی، اشاره کرد که در بازار های داخلی و خارجی 
بفروش می رسد.اقتداری گفت: روستا های شهوار قدیم و بهمنی، 
بیشترین صنعتگران را در خود جای داده اند. وی افزود: بعد از 
یک هفته تلاش و ساخت صنایع دستی، همگی محصولاتشان 
را در پنجشنبه بازار میناب بفروش می رسانند.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشــگری 
 شهرســتان میناب افزود: مهمانان نوروزی و گردشــگران از 
صنایع دستی میناب استقبال خوبی می کنند و به عنوان سوغات 

میناب همراه خود می برند.
سرپرست جدید معاونت عمرانی و امور 

زیربنایی منطقه آزاد کیش معرفی شد
  گروه شهرســتان// »تورج فرهادی« با حکم مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش، به سمت سرپرست معاونت عمرانی 
و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش منصوب شد. در حکم 
رحیم ســرهنگی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد کیش خطاب به تورج فرهادی آمده است: در ادامه 
 حدیث شــریف سید و سالار شهیدان ابا عبدالله ) ع( را یادآور 
 می شوم که فرمودند: » بدانید نیازمندی های مردم به سوی شما از 
نعمت های الهی است؛ پس از از این نعمت ها خسته نشوید.« 
لذا امید اســت فرصت خدمتگزاری به کیشوندان عزیز را ارج 
نهاده و با تمام توان در راســتای سیاســت کلی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و خدمت به مردم اهتمام ورزید.گفتنی است 
تورج فرهادی پیش تر مســوولیت شهردار منطقه 1۹، 6 و 1۴ 
تهران و مدیرکل سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان شهر 
تهران را در سوابق شغلی خود دارد.به گزارش ایرنا، پیش از این 
سعید پورزادی، سمت معاون عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه 

آزاد کیش را به عهده داشت.

دریانوردی  و  بنادر  مدیر   گروه شهرســتان// 
غرب هرمزگان گفت: پارسال بیش از ۱۲ میلیون 
و ۵۳۵ هزار تن انواع کالا در بنادر غرب استان 

تخلیه و بارگیری شد.
   مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان افزود: در مجموع پارسال تخلیه و بارگیری 
انواع کالا در استان پنج درصد افزایش داشته است.

وی گفت: از این میزان پنج میلیون و۷۸۲ هزار و۷۲ 
تن به فرآورده های نفتی و 6 میلیون و ۷53 هزار و 

5۰۲ تن با 1۰ درصد افزایش به کالا های غیرنفتی 
اختصاص داشت.مدیر بنادر غرب هرمزگان، حجم 
ترانزیت کالا های غیرنفتی کــه عمده آن محموله 
خودرو بوده را ۴36 هزار و ســه تن اعلام کرد که 
۲۸ درصد افزایش داشته است.سالاری با بیان اینکه 

این بندر به عنوان قلب ترانزیت خودرو در کشــور 
محسوب می شــود، افزود: پارسال همچنین بیش 
از 1۸۲ هزار و 565 هــزار خودرو با افزایش 16 
درصدی از طریق بندرلنگه به کشــور های عراق و 
کشــور های آســیای میانه ترانزیت شده است. به 

گزارش فارس، وی میزان صادرات کالا های نفتی 
و غیرنفتی از این بنادر در سال 1۴۰۲ را 6 میلیون 
و 6۸5 هزار و ۴۹3 تن اعلام کرد که سه میلیون و 
3۸۸ هزار و 35 تن آن با هشــت درصد افزایش 
مربوط به صادرات غیرنفتی و ســه میلیون و ۲۹۷ 

هــزار و ۴5۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.
بندرلنگه بدلیل برخــورداری از مزیت نزدیکترین 
فاصله بنادر کشــور به بنادر امارات، رتبه نخست 
تردد شــناور ها با بیش از 36 هزار تردد دریایی و 
رتبه نخست ترابری مسافر بین المللی دریایی با بیش 
از ۲۰ هزار جابجایی مسافر بین بندر لنگه و کشور 
امارات را در بین بنادر کشــور به خود اختصاص 

داده است.

جابجایی ۱2میلیون تن کالا در بنادر غرب هرمزگان

خبر

گروه شهرســتان// رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم از پاکسازی 
سواحل گردشگرپذیر و زیبای جزیره قشم از وجود زباله و پسماند های به جای 

مانده از حضور مسافران نوروزی خبر داد. 
   شــاهمراد جعفری رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: به همت 
 و همکاری اداره حفاظت محیط زیســت، آموزش و پــرورش و یک گروه

 ۲۰ نفره به نام 1۸ بهشت در سواحل پارک زیتون تا پلاژ سیمین، ریگو، شیب 
 دراز و اسکله کندالو انجام شد، شماری از دانش آموزان، قشموندان و دوستداران 
محیط زیست بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از وجود زباله و پسماند های 
به جای مانده از حضور مسافران نوروزی پاکسازی شد.وی ادامه داد: ساحل و 
دریا مهم ترین تفریحگاه سرزمین آب و آفتاب است که در آن علاوه بر قشموندان، 
روزانه صد ها نفر از مســافران و گردشگرانی که از نقاط مختلف کشور به این 
این جزیره ســفر می کنند، به ورزش و سیاحت و استراحت می پردازند، اما در 
حفاظت از آن کوتاهی و حجمی زیادی زباله در این سواحل رها می شود.رئیس 
 اداره محیط زیست شهرســتان قشم توضیح داد: این برنامه پاکسازی با هدف 
آگاهی دادن و ترویج فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست به مردم 
جامعه محلی، گردشگران، دانش آموزان و مسوولین نگین خلیج فارس انجام شد 
تا با حساسیت بیشتری نسبت به حفظ و زیباسازی سیمای ساحلی توجه کنند.

جعفری اضافه کرد: متاسفانه هرساله با حضور بی شمار گردشگران نوروزی در 
سواحل این جزیره بخشی از زباله های به جای مانده از حضور آنان وارد آب 
دریا می شود و به مرور با امواج به ساحل آورده می شود که آلودگی زیادی ایجاد 
می کند.به گزارش ایرنا، وی از مسئولان ذیربط خواست تا در سال چندین مرحله 
با فراخوان عمومی و بهره گیری از امکانات موجود سواحل سرزمین عجایب 
 هفتگانه خلیج فارس را از وجود زباله، بطری ها، دور ریز های پلاســتیکی و 

ته سیگار پاکسازی کنند.

  سواحل گردشگرپذیر قشم
 از زباله پاکسازی شد 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نكنیم روشن نكنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

 

بیمارســتان  رئیــس  شهرســتان//   گــروه 
پیامبر اعظم)ص( قشــم با بیان اینکــه بانوان این 
جزیره غربالگری سرطان ســینه را جدی بگیرند، 
گفت: زنان سرزمین آب و آفتاب برای پیشگیری از 
ابتلا بــه این بیماری و یا درمان به موقع آن ضروری 

است هر ۶ ماه یکبار ماموگرافی انجام دهند. 
   ســیدمحمود احمدی افزود: سرطان سینه شایع ترین 
نوع سرطان در بین زنان است به گونه ای که از هر هشت 
زن در دنیا، یک نفر در طول زندگی خود امکان ابتلا به 
این بیماری را دارد.وی با اشــاره به علایم این بیماری 
گفــت: وجود توده در پســتان و ناحیه زیر بغل، تغییر 
درپوست پســتان به صورت تغییر رنگ و فرورفتگی، 
تغییرات ناحیه نوک ســینه ها بــه صورت تورفتگی و 
ترشــحات غیر طبیعی و اگزما در این ناحیه و علایم 
حاصل از انتشار بیماری به صورت دردهای استخوانی 
و تنگی نفس از علایم ابتلا به ســرطان ســینه است.

رئیس بیمارســتان پیامبر اعظم)ص( قشم توضیح داد: 
معاینات کلینیکی منظم برای شناسایی این نوع سرطان 

در مراحل اولیه از اهمیت بســزایی برخوردار است و 
تشخیص آن درمراحل اولیه با کمترین عارضه جسمی 
و بیشترین شــانس بهبودی همراه است.احمدی اضافه 
کرد: در ســال 1۴۰۲ تعداد ۲1۲ نفر از ساکنین جزیره 
قشــم از خدمات ماموگرافی این بیمارســتان بهره مند 
شــدند که این رقم در مقایســه بامدت مشابه در سال 
گذشــته 6۰ درصد افزایش را نشان می دهد.وی گفت: 
این خدمت توسط ۲ متخصص رادیولوژی زنان در این 
بیمارســتان انجام می شود و بانوان قشمی می توانند در 
روزهای یکشنبه، سه شنبه و پنجشنبه با مراجعه به این 
مرکز از خدمات ماموگرافی بهره مند شوند.سرطان سینه، 
 یکی از مشکلات مهم بهداشتی در بانوان ایرانی است و 
مطالعه های مختلف ثابت کرده است که مبتلایان به این 
نوع سرطان در ایران حدود 1۰ سال جوان تر از مبتلایان 
دیگر کشورها هســتند.ماموگرافی )پرتونگاری سینه( 
یک عکس برداری ساده به وسیله اشعه ایکس است که 
به منظور جستجو و شناسایی توده های سرطانی به کار 
می رود، این ابزار تشخیصی قابلیت آن را دارد که قبل 

از این که توده قابل لمس باشــد، آن را تشخیص دهد.
ماموگرافی با قدرت تشخیص ضایعات بسیار کوچک، 
مانع از دست رفتن زمان طلایی در درمان سرطان سینه 
می شود و مهمترین راه پیشگیری و تشخیص زودرس 
این بیماری است.بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم)ص( 
بزرگتریــن و مهمتریــن مرکز درمانی جزیره قشــم 
محسوب می شود که با ایجاد فضای جدید، تجهیزات 
کاملا تخصصی، استاندارد و با ارایه خدمات به صورت 
دولتــی، تحولی عظیم در زیر بنای ســلامت مردم این 
جزیره ایجاد کرده است. به گزارش ایرنا، این مرکز در 
 حال حاضر دارای 1۲۸ تخت در بخش های تخصصی 
ســی. ســی. یو)مراقبت های ویژه قلب(، آی. ســی. 
یو)مراقب هــای ویژه(، داخلی، جراحــی، اورژانس، 
نــوزادان و اطفال، زنــان، بلوک زایمــان، ریکاوری، 
استریلیزاســیون مرکــزی، تالاســمی، همودیالیــز، 
 آزمایشــگاه، رادیولــوژی، ســونوگرافی و داروخانه 
شــبانه روزی به صورت ۲۴ ســاعته فعال و به ارائه 

خدمات می پردازد.

بانوان قشمی غربالگری سرطان سینه را جدی بگیرند

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای  نوبت دوم

  شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد درخواست های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت  های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

RLD-0204083-LA  جدید تقاضای شماره Sealing به همراه باز کردن و نصب R- 9017 مخزن Sealing خرید قطعات
)مجوز شماره 53168407( - ) میزان سپرده- 1,050,000,000 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000022 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/01/19، مهلت دریافت اسناد: 1403/02/02 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/02/16

RLP-0223045039-LA به همره لوازم یدکی سه ساله تقاضای شماره Automatic Vacuum Distillation ASTM D1160 خرید
)مجوز شماره 53168409( - ) میزان سپرده- 3,432,736,000 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000024 (

 تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/01/19، مهلت دریافت اسناد: 1403/02/02 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/02/16

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق 
با اطلاعات درخواستي نسبت به بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت 
شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید. مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی 
جهت تامین این کالا رعایت نموده است. لذا مناقصه گزار  در این خصوص هیچگونه مسئولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده 

می باشد.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
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گروه شهرستان// برداشت خوشه های 
از سطح دو هزار و ۶۷۰  طلایی گندم 
هکتار زمین های کشاورزی شهرستان 

میناب آغاز شد.
   مدیرجهاد کشاورزی شهرستان میناب 
گفت: پیش بینی می شود امسال بیش از 
۸ هزار تن گندم از زمین های زیر کشت 
گندم میناب برداشت شود.ناصر نورزاده 
افزود: چهار رقم گندم چمران، سیروان، 
برات و سحر در میناب کشت شده است 
که برداشت آن از اواخر فروردین شروع 

و تا اواخر اردیبهشت ادامه دارد.
  وی گفت: گندم های برداشــت شــده 
توســط تعاونــی روســتایی بصورت 

تضمینی و با قیمت مصوب 1۷ هزار و 
5۰۰ تومان خریداری و به کارخانه های 
تولید آرد سراسر استان ارسال می شود.

   نــورزاده افــزود: به علــت کاهش 
بارندگــی و همچنین کاهش تخصیص 
آب ســد شمیل و استقلال به زمین های 
به  برداشــت امسال نسبت  کشاورزی، 
دارد.به  پارســال 1۰ درصد کاهــش 
مرکز  خبرگزاری صداوســیما  گزارش 
کشــاورزی  فارس،مدیرجهاد  خلیــج 
شهرستان میناب گفت: ۸۰ درصد گندم 
کاران مینابی برای آبیاری زمین هایشان 
از روش هــای نوین آبیاری اســتفاده 

می کنند.

آغاز برداشت گندم در میناب 

و  اقتصــادی  معــاون  شهرســتان//   گــروه 
در  آزاد کیش  منطقه  گذاری ســازمان  سرمایه 
پاسخ به نگرانی های مطرح شده مردم در فضای 
از ترخیص قطعی خودروهای  مجازی گفت: پس 
وارداتی، قیمت گذاری منصفانه ای برای عرضه به 

مشتریان تعیین می شود.
   وحید زارع فکری اظهار کرد: پس از ترخیص قطعی 
خودروهای وارداتی سواری، بر اساس کلیه هزینه های 
 گمرکــی متعلقه، مالیــات بر ارزش افزوده و ســود

 وارد کننده و فروشــنده، قیمت گذاری منصفانه انجام 
می شــود.وی ادامه داد: قیمت  خودروهای وارداتی با 
دبی و کشورهای حاشیه خلیج فارس تفاوت خواهد 

داشت چرا که باید قیمت بیمه، عوارض خروج از کشور 
مبدا و هزینه های حمل نیز اضافه شود؛ میزان ارزیابی 
عوارض دولتی نیز از ارز مبنای دلار ۲۸5 هزار ریال 
) ۲۸ هزار و 5۰۰ تومان( محاسبه خواهد شد.معاون 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش با 
اعلام اینکه عوارض پنج تا ۲5 درصدی برای واردات 
خودرو در گمرک پیش بینی شده است، بیان کرد: برای 
حمایت از کیشوندان، واردات خودروهای هیبردی که 
همسو با سیاست های دولت نیز می باشد، با عوارض 

پنج درصدی انجام می شود .
   وی همچنین در خصــوص مجوز واردات خودرو 
به جزیره کیش بیان کرد: مجوز های اعطایی سازمان 

منطقه آزاد کیش به وارد کنندگان خودرو، صرفا شامل 
مجوز واردات )به استناد کارت بازرگانی و ثبت آماری 
معتبر( و مجوز تشریفات فروش در چارچوب ضوابط 
قانونی )مجوز فعالیت اقتصادی نمایشگاه های خودرو( 
را در بــر می گیرد.به گزارش ایرنا، معاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش ادامه داد: کلیه 
مسایل و ملاحظات حقوقی مربوط به خرید و فروش 
خودرو و سایر تعهدات مربوطه صرفا بر عهده فروشنده 
و خریدار خودرو بوده و لازم است کیشوندان محترم، 
 کلیه ملاحظات و تضامیــن قانونی و حقوقی لازم را 
در انجام معاملات و تنظیم قراردادها در نظر داشــته 

باشند.

معاون اقتصادی منطقه آزاد کیش :

قیمت گذاری خودروهای وارداتی به کیش منصفانه خواهد بود
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اجتماعی

فروردین :
امروز اتفاقات مهم و ســازنده ای در زندگی شما 
رخ می دهد.آماده پذیرش تغییرات سازنده باشید 
تا بعدها حســرت نخورید.در همه حال از قوانین 
زندگی فردی و اجتماعی تان پیروی کنید تا شرایط بدون چالش 
برایتان فراهم باشد.در صورت توان به اطرافیانتان کمک کنید تا 
زندگی بهتری داشته باشند.شور و اشتیاق برای تجربه لذت های 
جدید در شــما ایجاد شده و کافی است این اشتیاق را در مسیر 

درست به کار بگیرید.
  اردیبهشت :

دســت از حســرت خوردن برای روزهای گذشته 
بردارید، مطمئن باشید که بهترین اتفاقات زندگی تان 
در آینده رقم خواهد خورد پس بهتر اســت خود را 
برای روزهای پیش رو آمــاده کنید.از عجله در تصمیم گیری و 
صحبت بپرهیزید و با احترام متقابل به دیگران ارزش و شأن خود 
را بالا ببرید.با کمی تلاش و کوشش زندگی را از یکنواختی نجات 

دهید.برای تک تک لحظه هایتان برنامه ریزی داشته باشید.
  خرداد :

بهتر اســت از آن دســته افرادی که نمی توان به 
حرفشان اعتماد کرد و به گفته هایشان عمل نمی کنند 
تاحدامکان دور بمانید که این دوری به نفع شماست.
یک قرار عاشقانه با همســرتان حال و هوای زندگی را برایتان 
تغییر می دهد.شاید وقت آن رسیده که دست از لجبازی در زندگی 

مشترک برداشته و به فرزند و همسرتان حق زندگی دهید.
  تیر :

داشته های ارزشمندی که قدرشــان را ندانستید از 
دستتان می رود؛ پیش ازاین بارها به شما فرصت داده 
شــده است؛ اما هر بار با غرور و لجبازی آنها را از دست داده اید.
باورتان نسبت به توانایی ها و استعدادهایتان نیاز به تقویت دارد.

فراموش نکنید که این خود شما هستید که باید زندگی آینده تان را 
بسازید پس تکیه کردن بر دیگران کار صحیحی نیست.از مصرف 
هر آنچه برای بدن مضر اســت دوری کنید تا نعمت سلامت را از 

دست ندهید.
  مرداد :

یک اتفاق خوشایند و یا یک تصمیم جدید زندگی 
شما را در مسیری متفاوت قرار می دهد.بهتر است هر 
آنچه در ذهن دارید را بر زبان نیاورید و در مورد ایده و برنامه هایتان 
کمی خوددارتر باشید.همکاری که همیشه فکر می کردید نسبت به 
شما نظر مثبتی ندارد امروز با رفتارش شما را غافلگیر خواهد کرد.
دوستان واقعی را از دوستان سمی خود شناسایی و جدا کنید که به 
این تفکیک سازی به شدت نیازمندید.روی کارهایی تمرکز کنید که 

ارزش وقت گذاشتن و صرف انرژی داشته باشند.
  شهریور :

بیش از این زندگی خود را صرف حواشــی نکنید.
برنامــه اصلی خــود در زندگی را تعییــن و برای 
دنبال کردن آن تلاش کنید.امــروز از افکار منفی و 
حال بد رها هستید پس توان تمرکز روی برنامه های اصلی خود 
را دارید.از این فرصت به دست آمده برای پیش انداختن کارهای 
مهمتان استفاده کنید.هیچ کس نباید اجازه دخالت در امور شخصی 

خود را به شما بدهد.
 مهر :

وضعیت جســمی و آمادگی جسمانی شما نیاز به 
توجه بیشتری دارد.به خاطر روزهای پیش رویتان 
و درامان مانــدن از هر نوع درد و بیماری فکری به 
حال بی تحرکی خود کنید.در جمعی که در روزهای آینده حضور 
خواهید داشت مراقب کلام خود باشید.خود را بیشتر از قبل دوست 
داشته باشید و به باورهایتان ایمان بیاورید.این خود شما هستید که 
باید پیش از دیگران باور قلبی تان را نســبت به شخص خودتان 

تقویت کنید.
 آبان :

به همسر و زندگی مشــترکتان آرامش ببخشید؛ هر 
دوی آنها نیاز به روحیه دارند و این روحیه تنها باید 
از جانب شما تزریق شود.چنانچه شاغل هستید لازم است میان 
زندگی مشترک و شغلتان هماهنگی لازم را ایجاد کنید.محیط های 

پرتنش سودی برای شما نخواهند داشت، پس از آنها دور بمانید.
 آذر :

شاید وقت آن رسیده تا فرصت بیشتری را در کنار 
دوستان و اعضای خانواده سپری کنید.به زندگی نگاه 
جدیدتری داشته باشید و برای شناخت اطرافیانتان 
کمی اهمیت قائل شوید.اشتباهاتی که در گذشته انجام داده اید برای 
شما باید درس عبرتی باشند تا در آینده از تکرار خودداری کنید.

 دی :
بزرگ ترین ایراد شما در کار و زندگی از شاخه ای به 
شاخه دیگر پریدن است و گاهی آن قدر این اشتباه را 
تکرار می کنید که حتی در انجام ساده ترین وظایف 
ناتوان می شــوید.تنش ها و اختلافاتی کــه در محل کار رخ داده 
ارتباطی به شما ندارد و نباید خود را در معرض آنها قرار دهید؛ با 

بی طرفی از این بحران عبور کنید.
   بهمن :

وقت آن رســیده تا تمام توان و تلاش خود را برای 
کاری که شروع کرده اید صرف کنید.از مسئولیت ها 
شــانه خالی نکنید و قوی تر از پیش به حرکت خود 
ادامه دهید.در همه حال تنبلی به ضرر شما خواهد بود پس اجازه 
غلبه این خصلت منفی را ندهید.برای دلگرم تر شــدن همســر و 
فرزندانتان به زندگی کاری کنید آنها از بی توجهی شما دچار ضعف 

روحیه نشوند.
  اسفند : 

در روزهای پیش رو در همین هفته تغییری در کار و 
زندگی شما به وجود می آید که روحیه تمام اعضای 
خانواده را تحت تأثیر قرار می دهد.با همسرتان برای هر تصمیم 
مهم و حتی کوچک مشــورت کنید و هرگز ســعی در تحمیل 
نظرات خود حین این مشورت نداشته باشید.چنانچه تحت فشار 
عصبی هستید به نفعتان اســت آرامش خود را حفظ کرده و از 

خشم و عصبانیت دور بمانید.

گروه اجتماعی // دبیر مرکز مطالعات راهبردی 
جمعیت ایران می گوید: از حدود یک میلیون 
و ۶۰هزار تولد در سال ۱۴۰۲ بین ۳۵۰ تا ۵۳۰ 

هزار نوع سقط جنین اتفاق افتاده است. 
   صالح قاسمی با بیان اینکه پدیده سقط جنین 
از متغیرهایی است که بیشترین تأثیر را بر روی 
شــاخص های جمعیتی دارد در این خصوص 
توضیح می دهد: متغیرها بر اساس اختلاف سطح 
و میزان سهم اثرشان طبقه بندی می شوند. به طور 
مثال متغیر »ازدواج« با آمار تجرد مرتبط است 
و در کشــور ما فرزندآوری درون نهاد خانواده 
اتفاق می افتد بنابراین ازدواج تأثیر محسوسی بر 
روی شاخص های جمعیتی دارد.وی می افزاید: 
پــس از ازدواج، »فاصله گذاری بین ازدواج و 
فرزند اول« نیز یکی دیگر از متغیرهاســت. در 
واقع این فاصله گذاری به این دلیل مهم اســت 
که می توانــد فرصت فرزندآوری را کم یا زیاد 
کند.این نویســنده و پژوهشگر حوزه جمعیت 
ادامــه می دهد: از طرفی یکی دیگر از متغیرها 
»تمایل به داشتن فرزند« است که جزو متغیرهای 
بسیار مهم است و اگرچه ممکن است زود بازده 
نباشد اما سهم اثرش بسیار بالا و پایدار است. 
قاسمی به موضوع امکان یا عدم امکانِ داشتن 
فرزند اشاره می کند و می افزاید: درباره امکان 
یا عدم امکان داشــتن فرزند متغیر »باروری یا 

ناباروری« مطرح می شود. متغیر باروری یعنی 
زوج هایی هستند که تمایل به فرزندآوری دارند 
اما توانایی آن را ندارند و اینجاست که موضوع 
 درمــان ناباروری یا پیشــگیری از آن به میان 
می آید. چون ناباروری نوع دوم یعنی زوج هایی 
که بارور بودند اما فرصت باروری را از دســت 
 داده اند بنابراین هزینه ها و مراحل درمان آن ها 
می تواند یکی از متغیرهای جمعیتی باشــد.در 
 سال 1۴۰۲ حدود یک میلیون و 6۰هزار تولد 
داشته ایم که از این تعداد بین 35۰ تا 53۰ هزار 
انواع سقط جنین اتفاق افتاده است که در مجموع 
این سهم در تعداد موالید رقم بسیار بالایی است، 
 دبیر مرکز مطالعات راهبــردی جمعیت ایران 
می افزاید: زوج هایی نیز هستند که صاحب فرزند 
شده اما تمایلی به نگه داشتن او ندارند و به عبارتی 
مادرانی که دارای فرزند هستند اما متأسفانه به 
سقط جنین می اندیشند که این موضوع نیز تأثیر 
 زیادی بر شاخص جمعیت دارد.قاسمی عنوان 
می کند: پدیده سقط جنین دو ویژگی دارد؛ نخست 
این که بسیار زود بازده است و دیگر اینکه سهم 
بسیار زیادی در شاخص جمعیت دارد.وی درباره 
 چرایی و دلایل ســقط جنین می گوید: گاهی 
زوج هایی که ازدواج می کنند توانایی و تمایل 
به داشتن فرزند نیز دارند اما تصمیم شان بر سر 
این است که جنین را حفظ کنند یا نه. در واقع تا 

تولد یک فرزند به اندازه یک تصمیم فاصله دارند 
بنابراین ضمن این که سهم اثر پدیده سقط زیاد 

است زودبازده نیز هست. 
* یک سقط جنین در ازای هر ۴ بارداری

  قاسمی درباره آمار سقط جنین در ایران تصریح 
می کند: در ســال 1۴۰۲ حدود یک میلیون و 
6۰هزار تولد داشته ایم که از این تعداد بین 35۰ 
تا 53۰ هزار انواع سقط جنین اتفاق افتاده است 
که در مجموع این سهم در تعداد موالید رقم بسیار 
بالایی است و به عبارتی می توان گفت در حال 
حاضر از هر ۴ بارداری که اتفاق می افتد، یک 
جنین از بین می رود که این رقم بسیار هولناک 

است.
*  سقط جنین به دلیل تصمیمات خاص زندگی

  این پژوهشگر حوزه جمعیت می افزاید: در 
بررسی انگاره هایی که سبب تمایل خانواده ها 
به سقط می شود به دو باور مستحکم و ریشه 
دار می رسیم که در دنیا نیز رواج دارد. این باور 
با عنوان فرزند ناخواسته و برنامه ریزی نشده 
اســت. یعنی جنینی که پدر و مادرش او را به 
دلایل مختلف اصلًا نمی خواستند یا اینکه چون 

دو سه فرزند دارند دیگر هیچ تمایلی به داشتن 
فرزند بعدی ندارند.قاســمی در تعریف فرزند 
ناخواسته می گوید: فرزند برنامه ریزی نشده 
یعنی زوجین اذعان می کنند فرزند می خواهند 
اما نه در شرایط فعلی و در واقع بر این باورند 
که فرزندآوری به دلایل مختلفی چون اشتغال، 
تحصیل و یا برخی تصمیمات خاص زندگی 
فعلا در برنامه ما نیست که این باور سهم بسیار 

زیادی در تمایل زوج ها به سقط جنین دارد.
* خطاهای غربالگری

  دبیر مرکــز مطالعات راهبردی جمعیت ایران 
تصریــح می کنــد: نبود اطلاعات پزشــکی 
یعنی پیامدهای پزشکی سقط جنین، نداشتن 
اطلاعات روانشناختی یعنی پیامدهای روحی 
روانی و روانشناختی سقط، و نداشتن اطلاعات 
از فتاوای شرعی در این رابطه نیز سهم فراوانی 
در آمار بالای سقط دارد.قاسمی فرآیند معیوب 
غربالگری را مورد نقد قرار می دهد و می گوید: 
فرآیند معیوب غربالگری با خطاهای بســیار 
زیادی همراه اســت و به عبارتی مثبت کاذب 
های بالایی دارد که موجب شــده بسیاری از 

زوج های که حتی جنین سالم دارند به پدیده 
سقط سوق داده شده و تصمیم به سقط بگیرند 
که این مسئله نیز در بالا رفتن آمار سقط تأثیر 
به سزایی دارد.وی ادامه می دهد: افزون بر این 
عوامل، در دســترس بودن داروهای سقط نیز 
تسهیل کننده تصمیم به سقط است و این موضوع 
نیز یکی دیگر از همــان متغیرهای موجود و 

اثرگذار بر شاخص های جمعیتی است.
*  باور غلط فرزند ناخواسته

  این پژوهشــگر حوزه جمعیت می گوید: در 
مجموع بیشترین سهم ســقط جنین مربوط 
به باورهای غلط فرزند ناخواســته و برنامه 
ریزی نشده اســت که به نظر می رسد تلاش 

 فرهنگــی، تبیینی و آموزشــی گســترده را 
می طلبد آن چنان که در سراسر دنیا هم مداخله 
قانونی هم مداخله فرهنگی صورت می گیرد تا 
سقط جنین کمتری اتفاق بیفتد.قاسمی تصریح 
می کند: بر خلاف باورهای موجود در جامعه 
 در حال حاضر حداکثر ۴ تا 5درصد ســقط 
جنین های غیرقانونی محصول روابط نامشروع 
 اســت و متأســفانه بیش از ۹۰درصد سقط 
جنین ها مربوط به جنین هایی است که سالم 
 و مشــروع هســتند و به دلایل واهی از بین 
می روند که در این راســتا فرهنگ سازی و 
روشــنگری از طریق رسانه ها می تواند مؤثر 

باشد./ قدس آنلاین 
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 گروه اجتماعی // رئیس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشــت ضمن تاکیــد بر ممنوعیت تبلیغ 
دخانیات، از پیگیری وزارت بهداشت برای افزایش نرخ جرایم 
تخلفات دخانیاتی خبر داد و گفت: پیشنهاد افزایش جرایم با 
احتساب میزان تورم از سوی وزارت بهداشت به معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری ارسال شده است و پیگیر اخذ مصوبه هیات 

وزیران هستیم. 
   بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایســنا ضمن اعلام این خبر با تاکید 
بر ممنوعیت تبلیغ محصولات دخانی بر اساس قانون جامع مبارزه با 
دخانیات، اظهار کرد: در همین راستا، استندهای نگهداری سیگار در 
مراکز فروش در هر شرایطی می توانند ابزاری برای تبلیغ محصولات 
دخانی باشــند. اگرچه مقررات و ضوابطی در ارتباط با شــرایط 
 ظاهری استندهای نگهداری سیگار مانند داشتن درپوش، در معرض 
دید نبودن و قرار نگرفتن در پشــت ســر فروشنده لحاظ شده، اما 
الزمات در نظر گرفته شده در بسیاری از مراکز عرضه سیگار اجرایی 

نمی شود. 

*  استندهای نگهداری سیگار؛ ابزاری برای تبلیغ دخانیات
  وی ادامه داد: متاســفانه بسیاری از استندهای نگهداری سیگار، 
حالــت تبلیغاتی دارند؛ به نحوی که از نورپــردازی و چراغ های 
نئونی برخوردار هســتند. استندهای نگهداری سیگار نه تنها نور 
دارند بلکه محصولات دخانی که در این استندها قرار می گیرند در 
بهترین فضای واحد صنفی، پشت سر فروشنده قرار داده می شوند 
و به راحتی قابل دیده شــدن هستند. بسته به شرکت توزیع کننده، 
ســیگارهایی در ردیف های اول این قفسه ها با نشان شرکت های 
دخانی مربوطه چیده شــده و تبلیغات فریبنده در مورد این نوع 
ســیگار خاص روی قفسه انجام می شــود.رئیس دبیرخانه ستاد 
کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه شرکت های 
توزیع کننده محصولات دخانی قانون پذیر نیســتند، افزود: اگرچه 
ضوابطی در ارتباط با استندهای نگهداری سیگار ابلاغ کرده ایم اما 

نظارت های میدانی بیانگر این است ضوابط به درستی اجرا نمی شود. 
وی تاکید کرد که آن دسته از استندهای نگهداری سیگار که منطبق 
بر ضوابط درنظر گرفته شده نیســتند، باید حذف شوند و احکام 
سنگین برای جلوگیری از تخلف در این زمینه صادر شود. ولی زاده 
در مورد جرایم تخلفات تبلیغاتی دخانیات نیزاظهار کرد: بیشترین 
ارقام جرایم در قانون جامع کنترل دخانیات برای تبلیغات در نظر 
گرفته شده است که در آخرین دور بازنگری جرایم در سال 13۹۸ 

به ۴۴ میلیون تومان افزایش یافته است. 
*  پیگیری وزارت بهداشت برای افزایش جرایم تخلفات دخانیاتی

  رئیس دبیرخانه ســتاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
گفت: براســاس قانون »جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات«، 
جرایم قانون جامع کنترل دخانیات باید هر 3 سال یکبار بازنگری 
شود. جرایم این قانون برای آخرین بار در سال ۹۸ بازنگری شد. 

پیشنهاد افزایش جرایم با احتســاب میزان تورم از سوی وزارت 
بهداشت به معاونت حقوقی ریاست جمهوری ارسال شده است و 
پیگیر اخذ مصوبه هیات وزیران هستیم. وی ادامه داد: بر این اساس، 
نرخ جریمه »تخلفات تبلیغات در صورت تکرار برای مرتبه سوم«، 
به بیش از یکصد میلیون تومان افزایش خواهد یافت که عدد دقیق 

آن پس از اخذ مصوبه هیات محترم وزیران اعلام می شود.
* هماهنگی با دستگاه قضا برای اجرای موثر قانون کنترل دخانیات

   رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
ادامه داد: بــه منظور اجرای موثر قانــون جامع کنترل دخانیات 
هماهنگی هایی با حوزه قضایی صورت گرفته است؛ معاون محترم 
بهداشت و دبیر ستاد کشوری کنترل دخانیات طی مکاتباتی با معاون 
محترم دادستان کل درخواست حمایت و هماهنگی برای وحدت 
رویه در صدور احکام بازدارنده برای تخلفات از قانون جامع کنترل 
دخانیات کرده اســت. ولی زاده گفــت: امیدواریم با ابلاغ مصوبه 
افزایــش جرایم قانون و جریمه متخلفین تبلیغات دخانیات دیگر 
شاهد نمایش استندهای تبلیغاتی در مراکز خرید و فروش نباشیم. 

 تبلیغات فریبنده در استندهای نگهداری سیگارسیگار
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در بین خانواده بزرگ آموزش وپرورش هرمزگان وبندرعباس،کمتر 
کسی هست که مرحوم جعفر چشم براه را نشناسد،متاسفانه هرمزگان ، 
گوهر بزرگی را از دست داد، مردی فهیم،دانا و بزرگ منش،شخصیتی 
که با نبودش،خلاء و فضای تهی درآموزش وپرورش استان احساس 
خواهد شد،از سال ها معلمی در روستاهای صعب العبور تا مدیریت 
موفق مدرســه شاهد بندرعباس و بازسازی و تجهیز آن، از تاسیس  
مدرسه فرهنگیان تا بازســازی وتجهیز آن، از سرگروهی وآموزش 
مدیران اســتان تا کرسی دانشگاه،از همه این ها،چشم براهی ساخته 
 بود مقــاوم، امیدوار وبا اعتماد بنفســی بالا،گرچه کــه در این راه 

رنج ها بسیار برد!
   چشم براه با ربع قرن فعالیت آموزشی،فرهنگی و ورزشی،دِین خود 
را به فرزندان این خطه ی نیلگون خلیج فارس ادا کرد. چشم براه،در 
حوزه اجتماعی هم دغدغه داشت،از عضویت  شورای بخش شمیل 
تا کاندیدای شورای شهر بندرعباس؛ویژگی های برجسته ای چون 
تعامل ومردم داری، نفوذ و فن بیان قوی،تحلیل و استدلال قوی،باعث 
 شــده بود تا بین عموم مردم،شــناخته ومحبوب باشد.فعالیت های 
چشم براه در حوزه ورزش هم فراموش نشدنی هستند،از کاپیتانی تیم 

والیبال  وکسب مدال طلا تا کوهنوردی،غواصی و...
  هیچ انسانی کامل نیست،بی تردید چشم براه هم از این امر مستثنی 
نبوده، مرحوم چشــم براه با این رزومه قوی شغلی، می تواند نمونه 
والگوی مناسبی برای نو معلمان ومدیران تازه کار در استان هرمزگان 
باشد.از مدیرکل آموزش وپرورش استان هرمزگان و شورای آموزش 
وپرورش  درخواست داریم به پاس خدمات ارزنده وطاقت فرسای 
چنین معلمانی کــه در حقیقت متولیان اصلی آمــوزش وپرورش 
هســتند،یک مکان آموزشی وپرورشی جدید تاسیس یا مدرسه ای 
که مرحوم،آن را تاسیس کردند،بنام »شادروان چشم براه« نام گذاری 
کنند،تا علاوه بر گرامی داشــتن یــاد مرحوم،به تقویت عزت نفس 

وخودپنداره معلمان کمک کند.

یادداشت

»قدر زر زرگر شناسد قدر گوهر گوهری«
به بهانه درگذشت معلم برجسته 
هرمزگانی،مرحوم جعفر چشم براه

سیروس تباشیر

گــزارش اختصاصی// روز ملی منابع انســانی در 
مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان هرمزگان 

گرامی داشته شد.

    با حضور مهدی پایان معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان و جمعی از کارکنان 
این معاونت، مراســم گرامیداشــت روز ملی منابع انسانی 
 برگزار شد.معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی مدیریت درمان 
تامین  اجتماعی هرمزگان در این مراسم گفت: نیروی انسانی 
مهمترین اصلی است که باید برای پویایی سازمان به آن توجه 
شود.مهدی پایان اظهارداشت: هر چه قدر در زمینه نیروی 
انسانی ســرمایه گذاری صورت پذیرد قطعا به سود سازمان 
اســت و می تواند خدمات بهتری توسط سازمان ارائه شود.
پایان بیان کرد: نقشــی که نیروی انســانی در هر سازمانی 
دارد بر کســی پوشیده نیست و یک سازمان به هر اندازه ای 
که امکانات داشته باشــد اما نیروی انسانی مناسبی نداشته 
 باشــد قطعاً موفق نخواهد بود که این امر نشــان از جایگاه 
منابع انسانی در هر سازمانی است.وی به نیروی انسانی فعال 
در مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان اشــاره و بیان 
کرد: در حال حاضر مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان 

هرمزگان دارای ۹۴۰ نیروی انســانی است که پشتیبانی از 
این نیروها توســط معاونت منابع انسانی صورت می گیرد.
پایان به برتر شــدن معاونت توســعه مدیریت و پشتیبانی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان در ســطح کشور 
اشاره و خاطرنشان کرد: در ســال گذشته معاونت توسعه 
مدیریت و پشتیبانی مدیریت درمان استان به عنوان یکی از 
برترین معاونت ها در سطح کشور شناخته و معرفی شد که 
این امر با تلاش و همت همــه همکاران این بخش محقق 
شده است.وی عنوان کرد: در حال حاضر در مدیریت درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان هزار و 16۸ردیف تشکیلاتی وجود 
دارد که از این تعداد، ۹۰1ردیف اشــغال شده و ۲6۷ردیف 
کســری وجود دارد. پایان ادامــه داد: 5۹درصد از کارکنان 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان در سطح استان را 
بانوان و ۴1درصد آقایان تشکیل می دهند. این مسئول درباره 
میزان تحصیلات کارکنان ایــن مدیریت اظهار کرد: در این 
مدیریت ۸3نفر پزشک متخصص، 61نفر دکترا، ۸6نفر فوق 

لیسانس، ۴۴۴نفر لیسانس و ۲66نفر فوق دیپلم و پایین تر 
هستند.وی در خصوص کارکنان ایثارگران این مدیریت نیز 
بیان کرد: مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان این افتخار 
را دارد که 116نفر از کارکنان آن را از خانواده های شــهدا و 
ایثارگران تشکیل می دهند.معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان به مهم ترین خدمات 

و اقدامات انجام شده توسط این معاونت اشاره کرد و گفت: 
اخذ مجوز و پیگیری ساخت درمانگاه در شهرستان های فاقد 
مراکز درمانی ملکی از جمله حاجی آباد، پارسیان، بندرخمیر، 
بستک و کیش، اخذ مجوزهای لازم جهت احداث کلینیک 
تخصصی در محوطه بیمارســتان خلیج فــارس، اجرایی 
طرح هرمزگان ســالم، اســتفاده از ظرفیت های خیرین در 
استان، اجرای برنامه ارتقا هتلینگ در سه بخش بیمارستان 
خلیج فــارس، راه انــدازی دفتر تکریم بازنشســتگان در 
بیمارستان خلیج فارس و آسان سازی عبور و مرور معلولین 
و افــراد توانخواه در مراکز درمانی ایــن مدیریت از جمله 
اقداماتی است که توسط این معاونت انجام شده است. پایان 
اظهارداشــت: اجرای طرح LDR بر اســاس استانداردهای 
بیمارستان های ایمن در زایشــگاه بیمارستان خلیج فارس، 
اجرای طرح غربالگری دیابت، فشــار خون، سرطان های 
شایع مردان و زنان در مراکز درمانی و ایستگاه های سلامت 

سیار، اجرای کامل طرح تبادل الکترونیک پرونده های بستری 
در مراکز طرف قرارداد، اجرای طرح بیمه ناباروری، اجرای 
میز خدمت و ایســتگاه ســلامت در نماز جمعه در مرکز و 
شهرستان های استان، راه اندازی کلینیک دیابت و فشار خون 
در بیمارســتان خلیج فارس، خدمت رسانی به مردم مناطق 
محروم در قالب گروه جهاد پزشکی، تبیین و تشویق پرسنل 
در راستای فرزندآوری و فرزندپروری بر اساس منویات مقام 
معظم رهبری، انجام اقدامات فرهنگی، رسانه ای و تبلیغاتی در 
راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و استفاده از ظرفیت 
ایثارگران و خانواده شهدا در رده های مدیریتی و کارشناسی 
از دیگر اقداماتی است که توسط این معاونت صورت گرفته 
اســت. قابل ذکر است؛ در پایان مراسم از جمعی از کارکنان 
منابع انســانی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان با 

اهدای لوح تقدیر تجلیل شد.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان: معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان:  

توجه به نیروی انسانی نیروی انسانی باعث پویایی سازمان می شود 

هر چه قدر در زمینه نیروی انسانی 
سرمایه گذاری صورت پذیرد قطعا 
به سود ســازمان است و می تواند 
خدمات بهتری توسط سازمان ارائه 

شود
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 گروه گزارش // تراکم جمعیت و محدود کردن ســاخت و سازها 
در مرز شهرها باعث شده که با گرانی مسکن مواجه شویم؛ برای 
کاهش قیمت مســکن باید مرز شهرها برداشته و به مردم زمین 

داده شود تا مردمی سازی صورت بگیرد.
   همه عــادت کرده ایم داخل خانه های بلند مرتبه و برج زندگی کنیم. 
در اوج تراکم جمعیت؛ بلندمرتبه نشینی و خانه های قوطی کبریتی سبک 
زندگی را تغییر داده و باعث شــده تا زندگی برای مردم ســخت شود. 
عمودی سازی با فرهنگ ما سازگار نیست. مشکلاتی از قبیل ترافیک، 
هوای ناسالم برای همۀ افراد، نداشتن فضای سبز که این سبک زندگی 
برای افراد به وجود آورده، دلیلی شــده تا مــردم مجبور به زندگی در 
خانه های قوطی کبریتی باشند و احساس رفاه نکنند.در حالی که تا همین 
چند سال پیش مفهوم خانه نسبت به آنچه امروز درگیرش هستیم کاملًا 
متفاوت بود. در این با ره با حجت الاسلام سیدمصطفی رضوی، دبیر ستاد 
راهبری معماری و شهرسازی حوزه علمیه گفت وگو می کنیم: »خانه باید 
خانه ای بزرگ و حیاط دار باشــد. در روایات ما مخصوصاً باب وسعت 
المسکن اصول کافی روایات متعدد از پیامبر )ص(، حضرت علی )ع( و 
امام کاظم )ع( است که خانه مطلوب، خانه ایست که دارای حیاط وسیع 

باشد؛ یعنی ساخت افقی.«
  وضع قوانین برای معضل مسکن

  تراکم جمعیت در شهرها فقط باعث آلودگی هوا یا ترافیک نمی شود، 
بلکه مشکلات بزرگ تری مانند گرانی مسکن را هم به دنبال دارد. قیمت 
مسکن به حدی افزایش پیدا کرده است که شما کسی را نمی بینید دغدغه 
خانه نداشته باشد. اگر مشکلاتی که این نوع ساخت وساز برای روحیات 
خانواده ها به وجود آورده اســت را در نظر بگیریم، دغدغه های مردم 

سر به فلک می کشد.رضوی مشکل اصلی گرانی مسکن را حبس زمین 
می داند و توضیح می دهد: »اگر عرضه زمین به اندازه کافی باشد قیمت 
زمین شکسته می شود. الان حبس زمین به قوانین ما کمک می کند مثل 
شهرداری، تراکم فروشی. قوانین متضاد است، شهرداری ها سودشان در 
تراکم فروشــی است و اینکه زمین کم باشد و تراکم بفروشند. اگر زمین 
زیاد شد شــهرداری پولی ندارد برای اینکه بتواند مشکلات خودش را 
حل کند؛ یعنی سیســتم های کشــورمان به نحوی است که مانع جدی 
برای تحویل زمین اســت.« یکی از مشکلاتی که مطرح می کنند بحث 
روبنایی )نهادهای اجتماعی، فرهنگی و سیاســی( است. رضوی معتقد 
است روبنایی یک وظیفه حاکمیتی اســت و دولت برای آپارتمان هم 
باید مدرسه، بیمارســتان و خدمات آماده کند و فرقی ندارد و مشترک 
اســت. وی از مشکلات دیگر و راه حل ها می گوید: »یک مشکل بحث 
زیرساخت و هزینه اش است که دولت می تواند تدبیر کند. من یادم است 
در نهاد ریاست جمهوری پیشنهاد دادم، قانون مالیات بر عوائد مسکن 
که از ســال ۸3 تا الان در مجلس مانده و متأسفانه تصویب هم نشده 
 اســت؛ مثلًا هر خانواده ای 3 یا ۴ بچه دارد، شما به تعداد افراد خانه ات 
حق داری مسکن برای خودت داشته باشی و مالیاتی قرار داده نشود؛ اما 
اگر از ۴ تا بیشتر شد یک مالیات مؤثر مثلًا 6۰% فرض بفرمائید، کسی 

که 5 تا خانه دارد خانه پنجمش باید 6۰% مالیات دهد.«
  شاخص دسترسی به مسکن، 10۹ سال!

  اگر بگوییم مسکن برای مردم به رؤیا تبدیل شده است، بیراه نیست. دبیر 
ستاد راهبری معماری و شهرسازی حوزه علمیه آمار ناراحت کننده ای را 
بیان می کند: »بخاطر سوداگری در زمین و مسکن است که مردم گرفتار 
اجاره خانه می شوند. الان شاخص دسترسی به مسکن 1۰۷ یا 1۰۹ سال 

شــده است؛ چه کسی می تواند 1۰۹ سال زنده باشد، تازه اگر زنده ماند 
نمی تواند مســکن تهیه کند؛ یعنی با آن همه گرانی ها و مشکلات بعدی 
که زمینه می شود، تقریباً یک امر محال است. اگر زمین آزاد شد و مردم 
خودشان توانستند با مشــارکت بسازند، این کار را آسان می کند. برای 

اینکه هزینه ساخت خانه پایین بیاید، بنظرم موانع را باید برطرف کرد.«
رضوی ادامه می دهد: »نسل دارد از بین می رود، این خیلی مهم تر از این 
است بگویند مشکل ما زیرساخت است، خب زیرساخت را حل کنید. 
آیت الله اراکی می گوید این خیانت اســت، مسئولینی که با خیال راحت 
مردم را با پول بیت المال در آپارتمان فرستادند. باید بفهمند که خیانت 
است و مشکلات را حل کنند. ما وقتی موشک هایپرسونیک می سازیم 
یعنی این مشــکل را نمی توانیم حل کنیم؟ قطعاً می توانیم، لذا اینها فکر 
نمی کنند مشکل اســت، می گویند هزینه اش را نداریم و سریع صورت 

مسئله را پاک می کنند.«
  بانک ها قیمت خانه را گران کردند

  برای کاهش قیمت مسکن باید مرز شهرها برداشته و به مردم زمین داده 
شود تا مردمی سازی صورت بگیرد. در اطراف شهرها زمین های خالی 
بسیاری است که به راحتی می توان ساخت وساز انجام داد. زمین هایی 
که مردم می توانند مثل گذشته خانه های حیاط دار را انجام دهند. جدای 
از زمین های اطراف شــهر، می توان زمین های داخل شهر را هم نام برد.
درحال حاضر مسکن متقاضی سرمایه ای دارد؛ یعنی کسانی که نیاز به 
مسکن ندارند اما برای حفظ سرمایه می خرند. بانک ها مصداق بارز این 
نوع ســرمایه گذاری هســتند که به بنگاه داری روی آوردند. اگر قیمت 
مســکن کاهش پیدا کند، این تقاضا از بین می رود. باید اقدامی صورت 
بگیرد که زمین های خالی که دستگاه ها دارند برای ساخت وساز استفاده 
شــود. بند »ب« ماده 1۰، قانون بانک داری به حدود عملیات بانک ها 
می پــردازد: »خرید اموال غیرمنقول زائد بر احتیاجات بانک مگر آنکه 
برای وصول طلب از مشــتریان به تملک بانک درآمده باشد که در این 
صورت باید در ظرف دو ســال به فروش برساند مبلغی که بابت اموال 
غیرمنقول مورد احتیاج بانک پرداخت می شود در هرحال نباید از ثلث 
ســرمایه و اندوخته های قانونی تجاوز کند.« براساس این ماده بانک ها 
حق بنگاه داری ندارند. در شــرایط خاصی بانک هــا می توانند اموال 
غیرمنقول داشته باشند که باید طی دوسال به فروش آن اقدام کنند؛ اما 
اکنون می بینیم که بانک ها کار غیرقانونی انجام می دهند و کسی جلودار 
آنان نیست.به گزارش مهر، دبیر ستاد راهبری معماری و شهرسازی حوزه 
علمیه دربارۀ زمین های خالی که در سطح شهر وجود دارند که متعلق به 
سازمان های مختلف مخصوصاً بانک ها است، می گوید: »بانک ها فریز و 

قیمت خانه را گران کردند. 
   اگر مجلس ما یک مجلس قوی باشــد، قانونی وضع می کند که کسی 
حــق نگهداری زمین ندارد. یک زمــان بگذارند، مثلًا منی که صاحب 
زمین هستم اگر ظرف 1 الی ۲ سال نساختم باید مالیات بدهم، می شود 
قوانینی گذاشت که مانع از احتکار شود.« درنهایت توسعه افقی شهرها، 
روند ساخت وســاز را ســریع تر می کند. همچنین به علت تک مالکی 
بودن مشکلات ساخت را بســیار کاهش می دهد. درحال حاضر ما با 
گرانی ساعتی مواجه هستیم پس هرچه سرعت ساخت وساز بالا رود، 

هزینه های ساخت کم تر درگیر تورم خواهد بود.
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